



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 4283/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SRP**

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,000	Pacote	CONFORT MAXI	CONFORT MAXI	R\$ 8,613	R\$ 12.919,500	R\$ 22,663	R\$ 33.994,500	61,995	R\$ 14,050
Descrição: Fralda geriátrica descartável plus tamanho (XG) pacote com 7 unidades, com barreira antivazamento, peso acima de 90 quilos, cintura medindo de 120 a 165 centímetros, flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, proteção antiodor, formato anatômico, indicador de umidade/troca (indicando com mudança da cor). Produto terá que ser hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo.										
2	1.500,000	Pacote	CONFORT MAXI	CONFORT MAXI	R\$ 13,563	R\$ 20.344,500	R\$ 20,590	R\$ 30.885,000	34,128	R\$ 7,027
Descrição: Fralda geriátrica descartável plus tamanho (G) pacote com 9 unidades, com barreira antivazamento, peso entre 40 a 70 quilos, cintura medindo de 80 a 115 centímetros, flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, proteção antiodor, formato anatômico, indicador de umidade/troca (indicando com mudança da cor). Produto terá que ser hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo.										
6	300,000	Pacote	TOPZ	TOPZ	R\$ 8,118	R\$ 2.435,400	R\$ 14,982	R\$ 4.494,600	45,814	R\$ 6,864
Descrição: Algodão ortopédico - 20 cm x 1,0 m, 100 algodão (pacote com 12 unidades)										
8	2.000,000	Pacote	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,356	R\$ 8.712,000	R\$ 7,135	R\$ 14.270,000	38,948	R\$ 2,779
Descrição: Abaixador de língua. Pacote com 100 unidades.										
9	100,000	Caixa	ABOCATH	ABOCATH	R\$ 39,970	R\$ 3.997,000	R\$ 39,976	R\$ 3.997,600	0,015	R\$ 0,006
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 14, caixa com 50 unidades.										
10	100,000	Caixa	ABOCATH	ABOCATH	R\$ 37,400	R\$ 3.740,000	R\$ 37,408	R\$ 3.740,800	0,021	R\$ 0,008
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 16, caixa com 50 unidades.										
11	10,000	Caixa	ABOCATH	ABOCATH	R\$ 38,080	R\$ 380,800	R\$ 38,085	R\$ 380,850	0,013	R\$ 0,005
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 18, caixa com 50 unidades.										
12	150,000	Caixa	ABOCATH	ABOCATH	R\$ 38,350	R\$ 5.752,500	R\$ 38,356	R\$ 5.753,400	0,015	R\$ 0,006
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 20, caixa com 50 unidades.										
13	150,000	Caixa	ABOCATH	ABOCATH	R\$ 39,670	R\$ 5.950,500	R\$ 39,678	R\$ 5.951,700	0,020	R\$ 0,007
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 22, caixa com 50 unidades.										
14	100,000	Caixa	ABOCATH	ABOCATH	R\$ 38,380	R\$ 3.838,000	R\$ 38,387	R\$ 3.838,700	0,018	R\$ 0,006
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 24, caixa com 50 unidades.										
16	500,000	Unidade	PROT	PROT	R\$ 11,127	R\$ 5.563,500	R\$ 17,010	R\$ 8.505,000	34,585	R\$ 5,883
Descrição: Avental cirúrgico, manga longa, estéril, descartável, confeccionado em não tecido SMS, 100 polipropileno, reforço impermeável e absorvente nas mangas e no tórax, repele fluidos corpóreos com máxima proteção contra vírus e bactérias, não tecido respirável, atóxico, hipoalergênico, alta resistência, conforto e maleabilidade, dobra cirúrgica, com toalha de mão estéril. Dupla embalagem. Tamanho grande, medida aproximada de 1,50 x 1,20 m.										
17	1.000,000	Pacote	MAX CONFORT	MAX CONFORT	R\$ 6,154	R\$ 6.154,000	R\$ 6,554	R\$ 6.554,000	6,103	R\$ 0,400
Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou incontinência urinária. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 45 cm x 15 cm. Pacote com 10 unidades.										
23	1.000,000	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 10,330	R\$ 10.330,000	R\$ 10,338	R\$ 10.338,000	0,077	R\$ 0,007
Descrição: Agulha 13 x 0,38 mm (caixa com 100 unidades).										
24	1.000,000	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,600	R\$ 5.600,000	R\$ 7,150	R\$ 7.150,000	21,678	R\$ 1,550
Descrição: Agulha 13 x 0,45 mm (caixa com 100 unidades).										
25	50,000	Unidade	TUOHY	TUOHY	R\$ 63,120	R\$ 3.156,000	R\$ 63,129	R\$ 3.156,450	0,014	R\$ 0,009
Descrição: Agulha 16 G x 3 ¼ com ponta Tuohy para anestesia peridural contínua, agulha para anestesia peridural 16 G, epidural ou caudal, Bisel tipo Tuohy, marcação em 1 cm para controle de profundidade, comprimento 8.1 cm, empunhadura anatômica, canhão transparente. (referencia BD).										
34	40.000,000	Unidade	SULALCOOL	SULALCOOL	R\$ 1,178	R\$ 47.120,000	R\$ 3,832	R\$ 153.280,000	69,258	R\$ 2,654
Subtotal Adjudicado R\$ 852.010,800							Subtotal Orçado: R\$ 1.689.140,010		49,5594 %	R\$ 837.129,210

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM (70 em peso) - com a apresentação em almotolia com 100 ml. Para antissepsia.										
36	1.000,000	Rolo	TOPS	TOPS	R\$ 8,910	R\$ 8.910,000	R\$ 14,580	R\$ 14.580,000	38,888	R\$ 5,670
Descrição: Algodão rolo 500 g.										
41	70,000	Unidade	PREMIUN	PREMIUN	R\$ 39,600	R\$ 2.772,000	R\$ 79,200	R\$ 5.544,000	50,000	R\$ 39,600
Descrição: Aparelho de pressão adulto nylon com velcro preto.										
42	70,000	Unidade	PREMIUN	PREMIUN	R\$ 63,360	R\$ 4.435,200	R\$ 112,860	R\$ 7.900,200	43,859	R\$ 49,500
Descrição: Aparelho de pressão adulto obeso nylon com velcro preto.										
48	3.000,000	Pacote	COTTON	COTTON	R\$ 3,528	R\$ 10.584,000	R\$ 6,323	R\$ 18.969,000	44,203	R\$ 2,795
Descrição: Atadura crepom 5 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.										
49	3.000,000	Pacote	COTTON	COTTON	R\$ 3,702	R\$ 11.106,000	R\$ 9,927	R\$ 29.781,000	62,707	R\$ 6,225
Descrição: Atadura crepom 10 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.										
50	3.000,000	Pacote	COTTON	COTTON	R\$ 5,000	R\$ 15.000,000	R\$ 11,057	R\$ 33.171,000	54,779	R\$ 6,057
Descrição: Atadura crepom 15 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.										
51	3.000,000	Pacote	COTTON	COTTON	R\$ 9,500	R\$ 28.500,000	R\$ 10,040	R\$ 30.120,000	5,378	R\$ 0,540
Descrição: Atadura crepom 20 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.										
52	3.000,000	Pacote	COTTON	COTTON	R\$ 12,540	R\$ 37.620,000	R\$ 12,548	R\$ 37.644,000	0,063	R\$ 0,008
Descrição: Atadura crepom 30 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.										
53	3.000,000	Pacote	COTTON	COTTON	R\$ 14,860	R\$ 44.580,000	R\$ 14,873	R\$ 44.619,000	0,087	R\$ 0,013
Descrição: Atadura crepom 30 cm x 3 m (pacote com 12 unidades).										
58	300,000	Caixa	POLAR	POLAR	R\$ 88,870	R\$ 26.661,000	R\$ 88,882	R\$ 26.664,600	0,013	R\$ 0,012
Descrição: Atadura gessada rápida 20 cm x 4 m. Caixa com 20 unidades.										
80	1.500,000	Unidade	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,300	R\$ 10.950,000	R\$ 7,314	R\$ 10.971,000	0,191	R\$ 0,014
Descrição: Caixa para acondicionar perfurocortante capacidade 20 litros.										
103	8.500,000	Pacote	CREMER	CREMER	R\$ 13,860	R\$ 117.810,000	R\$ 43,190	R\$ 367.115,000	67,909	R\$ 29,330
Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 - 8 dobras - 13 fios. Pacote com 500 unidades. Características: - hidrófila; - não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a sua extensão; - ideal para intervenções cirúrgicas; - absorção e proteção nos curativos.										
111	2.500,000	Frasco	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 2,420	R\$ 6.050,000	R\$ 2,433	R\$ 6.082,500	0,534	R\$ 0,013
Descrição: Digluconato de Clorexidina Alcoólico 1 - solução (frasco - almotolia 100 ml).										
155	50,000	Caixa	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 73,300	R\$ 3.665,000	R\$ 73,309	R\$ 3.665,450	0,012	R\$ 0,009
Descrição: Fio de sutura algodão com poliéster 2-0 1/2 3,5 cm 75 cm caixa com 24 unidades com agulha.										
165	50,000	Caixa	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 54,910	R\$ 2.745,500	R\$ 54,918	R\$ 2.745,900	0,014	R\$ 0,008
Descrição: Fio linho 0 com agulha 3/8, 3,0 cm, tamanho do fio: 75 cm (caixa com 24 unidades)										
193	700,000	Pacote	LIPPY	LIPPY	R\$ 4,976	R\$ 3.483,200	R\$ 7,779	R\$ 5.445,300	36,032	R\$ 2,803
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho: G, deve apresentar barreiras protetoras antivazamento, indicador de umidade / troca, formato anatômico, flocos de gel ultra absorventes que garantam maior absorção e retenção de líquidos, sistema tipo transfer layer ou similar para evitar o retorno de líquido, fitas adesivas reposicionáveis, distribuidor de fluxo para melhor distribuição de líquido, fios de elástico para melhor acomodação corpórea e Aloe Vera (ou similar) para reidratar o tecido capilar ou dérmico. composição mínima: filme polietileno, polpa de celulose, gel ultra absorvente, fitas adesivas, não tecido de polietileno, adesivo termoplástico e fios de elástico. validade de 3 anos após a data de fabricação impressa na embalagem. Pacote com no mínimo 8 unidades. Para paciente com aproximadamente 7 Kg a 13 Kg.										
194	700,000	Pacote	LIPPY	LIPPY	R\$ 4,723	R\$ 3.306,100	R\$ 8,016	R\$ 5.611,200	41,080	R\$ 3,293
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho: P, deve apresentar barreiras protetoras antivazamento, indicador de umidade/troca, formato anatômico, flocos de gel ultra absorventes que garantam maior absorção e retenção de líquidos, sistema tipo transfer layer ou similar para evitar o retorno de líquido, fitas adesivas reposicionáveis, distribuidor de fluxo para melhor distribuição de líquido, fios de elástico para melhor acomodação corpórea e Aloe Vera (ou similar) para reidratar o tecido capilar ou dérmico. composição mínima: filme polietileno, polpa de celulose, gel ultra absorvente, fitas adesivas, não tecido de polietileno, adesivo termoplástico e fios de elástico. Validade de 3 anos após a data de fabricação impressa na embalagem. Pacote com no mínimo 8 unidades. Para paciente com aproximadamente 5 Kg.										
211	5.000,000	Pacote	ANADONA	ANADONA	R\$ 6,732	R\$ 33.660,000	R\$ 9,802	R\$ 49.010,000	31,320	R\$ 3,070
Descrição: Lençol descartável com elástico 2,00 mm x 90 cm. Pacote com 10 unidades.										
212	3.500,000	Caixa	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,860	R\$ 48.510,000	R\$ 31,413	R\$ 109.945,500	55,878	R\$ 17,553
Descrição: Luva de procedimento - tamanho G - látex - caixa com 50 pares.										
213	3.500,000	Caixa	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,860	R\$ 48.510,000	R\$ 28,920	R\$ 101.220,000	52,074	R\$ 15,060
Descrição: Luva de procedimento - tamanho M - látex - caixa com 50 pares.										
Subtotal Adjudicado R\$ 852.010,800							Subtotal Orçado: R\$ 1.689.140,010		49,5594 %	R\$ 837.129,210

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
214	3.500,000	Caixa	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,850	R\$ 48.475,000	R\$ 29,738	R\$ 104.083,000	53,426	R\$ 15,888
Descrição: Luva de procedimento - tamanho P - látex - caixa com 50 pares.										
215	3.500,000	Caixa	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,800	R\$ 48.300,000	R\$ 28,772	R\$ 100.702,000	52,036	R\$ 14,972
Descrição: Luva de procedimento - tamanho PP - látex - caixa com 50 pares.										
227	10,000	Unidade	POLY	POLY	R\$ 108,010	R\$ 1.080,100	R\$ 108,021	R\$ 1.080,210	0,010	R\$ 0,010
Descrição: Maleta para primeiros socorros com 3 bandejas, composição: polipropileno. Produto não perecível, 3 bandejas articuladas, 15 divisões e tampa na bandeja superior. Tamanho: 37 x19 x 19 cm.										
236	3.000,000	Unidade	SS	SS	R\$ 0,594	R\$ 1.782,000	R\$ 2,251	R\$ 6.753,000	73,611	R\$ 1,657
Descrição: Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro 95 de eficiência para partículas maiores que 0,3 mm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora.										
242	30.000,000	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 0,099	R\$ 2.970,000	R\$ 0,118	R\$ 3.540,000	16,101	R\$ 0,019
Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30.										
261	55.000,000	Unidade	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,178	R\$ 9.790,000	R\$ 0,435	R\$ 23.925,000	59,080	R\$ 0,257
Descrição: Seringa descartável 10 ml sem agulha - caixa com 100 unidades, bico Luer Slip (sem rosca).										
262	55.000,000	Unidade	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,198	R\$ 10.890,000	R\$ 0,523	R\$ 28.765,000	62,141	R\$ 0,325
Descrição: Seringa descartável 20 ml sem agulha - caixa com 100 unidades, bico Luer Slip (sem rosca).										
275	50,000	Unidade	WELL	WELL	R\$ 4,950	R\$ 247,500	R\$ 4,963	R\$ 248,150	0,261	R\$ 0,013
Descrição: Sonda de Foley com 3 vias com balão nº 14.										
347	20.000,000	Pacote	ANADONA	ANADONA	R\$ 3,960	R\$ 79.200,000	R\$ 8,067	R\$ 161.340,000	50,911	R\$ 4,107
Descrição: Touca cirúrgica com as seguintes características: tamanho 45 x 52 cm; fabricada em não tecido Spunbonded 100 polipropileno utilizando soldagem eletrônica por ultrassom; hipoalérgicas; possuem elástico revestido; Produto descartável. Embalagem contendo 100 unidades.										
376	500,000	Pacote	ENTULIX	ENTULIX	R\$ 29,700	R\$ 14.850,000	R\$ 55,278	R\$ 27.639,000	46,271	R\$ 25,578
Descrição: Saco de lixo infectante 100 litros, embalagem com 100 unidades.										
377	500,000	Pacote	ENTULIX	ENTULIX	R\$ 21,050	R\$ 10.525,000	R\$ 21,063	R\$ 10.531,500	0,061	R\$ 0,012
Descrição: Saco de lixo 100 litros, cor preto. Pacote com 100 unidades.										
378	300,000	Pacote	ENTULIX	ENTULIX	R\$ 14,850	R\$ 4.455,000	R\$ 27,880	R\$ 8.364,000	46,736	R\$ 13,030
Descrição: Saco de lixo infectante 50 litros, embalagem com 100 unidades.										
379	300,000	Pacote	ENTULIX	ENTULIX	R\$ 15,315	R\$ 4.594,500	R\$ 16,913	R\$ 5.073,900	9,448	R\$ 1,598
Descrição: Saco de lixo 50 litros, cor preto. Pacote com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 852.010,800							Subtotal Orçado: R\$ 1.689.140,010		49,5594 %	R\$ 837.129,210

Fornecedor : CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.310.607/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,000	Unidade	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 12,870	R\$ 128,700	R\$ 18,028	R\$ 180,280	28,611	R\$ 5,158
Descrição: Dreno em tubo T Kehr 20 fr, látex natural. Pontas atraumáticas. Modelo em T. Esterilizado em ETO. Embalagem papel grau cirúrgico. Diâmetro interno: 7,0 mm										
4	10,000	Unidade	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 12,870	R\$ 128,700	R\$ 17,962	R\$ 179,620	28,348	R\$ 5,092
Descrição: Dreno em tubo T Kehr 18 fr, látex natural. Pontas atraumáticas. Modelo em T. Esterilizado em ETO. Embalagem papel grau cirúrgico. Diâmetro interno: 6,0 mm										
5	10,000	Unidade	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 12,870	R\$ 128,700	R\$ 18,039	R\$ 180,390	28,654	R\$ 5,169
Descrição: Dreno em tubo T Kehr 16 fr, látex natural. Pontas atraumáticas. Modelo em T. Esterilizado em ETO. Embalagem papel grau cirúrgico. Diâmetro interno: 5,5 mm										
18	50,000	Caixa	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 103,190	R\$ 5.159,500	R\$ 105,299	R\$ 5.264,950	2,002	R\$ 2,109
Descrição: Adesivo para fixação de cateteres periféricos composto por filme de poliuretano, transparente, hipoalérgico, que permite a visualização do acesso venoso. Previne infecções de corrente sanguínea. Não permite a permanência de umidade. Garante uma fixação segura. Acompanha 1 fita para reforçar a fixação. Possui bordas reforçadas e fácil sistema de aplicação. Modelo: 5 cm x 5,7 cm. Apresentação: caixa com 100 unidades. Referência: Labor Import.										
31	50,000	Caixa	PROCARE	PROCARE	R\$ 99,000	R\$ 4.950,000	R\$ 107,111	R\$ 5.355,550	7,572	R\$ 8,111
Subtotal Adjudicado R\$ 275.521,760							Subtotal Orçado: R\$ 290.967,000		5,3082 %	R\$ 15.445,240

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Agulha Spinal 25 G 3 ½ (caixa com 25 unidades) com as seguintes especificações: agulha de ponta Quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico; - encaixe canhão / estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção; - canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido; - estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; - látex free. Azul. Estétil (referência BD).										
47	50,000	Unidade	AXMED	AXMED	R\$ 183,940	R\$ 9.197,000	R\$ 183,943	R\$ 9.197,150	0,001	R\$ 0,003
Descrição: Aspirador de rede vacuômetro com frasco de policarbonato 500 ml. Tampa injetada em nylon com inserto de metal. Manômetro de 0 a 30 Hg. Botão de controle do fluxo de aspiração. Bico de sucção e boia de segurança. Frasco coletor autoclavável. Conexão padrão ABNT NBR 11906. ANVISA 10432309003.										
69	1.500,000	Unidade	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 17,360	R\$ 26.040,000	R\$ 17,362	R\$ 26.043,000	0,011	R\$ 0,001
Descrição: Bolsa coletora para estomas intestinais (Colostomia; Ileostomia) drenável e opaca 70 mm, exclusivo fechamento em envelope, que garante segurança no esvaziamento, dispensa uso de clamps, filtro de carvão integrado a bolsa coletora.										
70	40,000	Unidade	TOP RIO	TOP RIO	R\$ 36,910	R\$ 1.476,400	R\$ 36,911	R\$ 1.476,440	0,002	R\$ 0,001
Descrição: Bolsa para água quente										
71	1.500,000	Pacote	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 12,230	R\$ 18.345,000	R\$ 12,238	R\$ 18.357,000	0,065	R\$ 0,007
Descrição: Bolsa para colostomia descartável pré cortada em 50 mm. Pacote com 10 unidades. Tamanho: 14 x 23 cm, adesivo especial de primeira geração e sistema fechado.										
90	1.000,000	Unidade	SR MANAUS	SR MANAUS	R\$ 0,440	R\$ 440,000	R\$ 0,907	R\$ 907,000	51,488	R\$ 0,467
Descrição: Clamp umbilical estétil (embalagem com 1 unidade)										
104	20,000	Conjunto	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 26,000	R\$ 520,000	R\$ 39,233	R\$ 784,660	33,729	R\$ 13,233
Descrição: Conjunto Cânula de Guedel contendo uma cânula para cada numeração (0,1,2,3,4,5).										
105	100,000	Unidade	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 11,640	R\$ 1.164,000	R\$ 11,644	R\$ 1.164,400	0,034	R\$ 0,003
Descrição: Conjunto de micronebulização com ar comprimido completo. Composto: mascara adulto e infantil, chicote com saída para ar comprimido, copo reservatório.										
117	20,000	Pacote	WALTEX	WALTEX	R\$ 19,670	R\$ 393,400	R\$ 19,679	R\$ 393,580	0,045	R\$ 0,008
Descrição: Dreno de Penrose nº 1 - estétil. Pacote com 12 unidades.										
120	20,000	Pacote	WALTEX	WALTEX	R\$ 39,260	R\$ 785,200	R\$ 39,268	R\$ 785,360	0,020	R\$ 0,008
Descrição: Dreno de Penrose nº 4 - estétil. Pacote com 12 unidades.										
133	50,000	Unidade	MEDCIR	MEDCIR	R\$ 86,572	R\$ 4.328,600	R\$ 86,572	R\$ 4.328,600	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Eletrodo eletrocirúrgico faca reta curta - haste 50 mm. Diâmetro da bitola (haste): 2,38 mm. ANVISA: 10232100044.										
135	1.200,000	Pacote	VITALPACK	VITALPACK	R\$ 46,660	R\$ 55.992,000	R\$ 47,151	R\$ 56.581,200	1,041	R\$ 0,491
Descrição: Envelope auto selantes 150 mm x 250 mm embalagem com 200 unidades.										
139	500,000	Unidade	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 4,700	R\$ 2.350,000	R\$ 6,565	R\$ 3.282,500	28,408	R\$ 1,865
Descrição: Equipamento com bureta para infusão parenteral em bomba de infusão, confeccionado em PVC transparente. Bureta transparente, graduada de 0 a 100 ou 150 ml, com marcação de 1 em 1 mililitro, filtro de ar bacteriológico de no mínimo 0,2 micra, com injetor autocicatrante sem látex e alça de sustentação. Câmara goteadora flexível, com filtro de ar bacteriológico de no mínimo 0,2 micra e filtro para retenção de partículas de no mínimo 15 micra. Pinça rolete para controle do fluxo de infusão. Tubo extensor com no mínimo 2,0 m. Conector Luer Lock rotativo com tampa protetora contendo membrana hidrofóbica. Estétil. Atóxico. Aterogênico. Descartável. Embalagem individual, asséptica que permita abertura em pétala. Adequado, conforme RDC nº 4/2011 da ANVISA e com selo do INMETRO.										
188	10,000	Unidade	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 81,365	R\$ 813,650	R\$ 81,365	R\$ 813,650	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Fixador de máscara de CPAP com quatro pontas.										
189	250,000	Unidade	FRADEL	FRADEL	R\$ 10,069	R\$ 2.517,250	R\$ 10,069	R\$ 2.517,250	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Fixador para tubo endotraqueal descartável, composto por duas bandas, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento.										
192	200,000	Litro	ANTARES	ANTARES	R\$ 15,830	R\$ 3.166,000	R\$ 15,996	R\$ 3.199,200	1,037	R\$ 0,166
Descrição: Formol 37 - embalagem de 1 litro.										
201	80,000	Caixa	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 181,778	R\$ 14.542,240	R\$ 181,778	R\$ 14.542,240	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Indicador biológico para monitorizar ciclos de esterilização vapor. de acordo com a norma NBR ISO 11138-3. (Geobacillus Stearothermophilus). Caixa com 50 unidades.										
203	100,000	Pacote	RIGORAN	RIGORAN	R\$ 33,073	R\$ 3.307,300	R\$ 33,073	R\$ 3.307,300	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Lacre plástico numerado 23 cm - pacote contendo 100 unidades - para lacrar carro de emergência.										
208	50,000	Unidade	WELDON	WELDON	R\$ 29,000	R\$ 1.450,000	R\$ 85,850	R\$ 4.292,500	66,220	R\$ 56,850
Descrição: Lâmpada para laringoscópio convencional rosca grande grossa.										
232	300,000	Rolo	MSO	MSO	R\$ 12,590	R\$ 3.777,000	R\$ 16,963	R\$ 5.088,900	25,779	R\$ 4,373
Descrição: Malha tubular 15 cm x 15 m.										
233	300,000	Rolo	MSO	MSO	R\$ 17,110	R\$ 5.133,000	R\$ 18,680	R\$ 5.604,000	8,404	R\$ 1,570
Descrição: Malha tubular 20 cm x 15 m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 275.521,760							Subtotal Orçado: R\$ 290.967,000		5,3082 %	R\$ 15.445,240

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
237	20,000	Unidade	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 49,100	R\$ 982,000	R\$ 49,635	R\$ 992,700	1,077	R\$ 0,535
Descrição: Máscara laríngea de silicone estéril tamanho: 1.0, recomendado para uso neonatal.										
238	20,000	Unidade	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 38,610	R\$ 772,200	R\$ 52,402	R\$ 1.048,040	26,319	R\$ 13,792
Descrição: Máscara laríngea de silicone estéril tamanho: 5.0, recomendado para adultos entre 70 e 100 Kg.										
241	500,000	Unidade	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 8,310	R\$ 4.155,000	R\$ 8,871	R\$ 4.435,500	6,323	R\$ 0,561
Descrição: Máscara, reservatório e extensão infantil com saída para oxigênio para realizar micronebulização (completo).										
251	2.000,000	Unidade	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 20,170	R\$ 40.340,000	R\$ 20,390	R\$ 40.780,000	1,078	R\$ 0,220
Descrição: Protetor facial 8 incolor.										
252	10,000	Unidade	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 38,655	R\$ 386,550	R\$ 38,655	R\$ 386,550	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Protetor ocular para fototerapia ou uso em incubadora. O protetor ocular é confeccionado em tecido de algodão que não solta resíduos, blackout integrado, sem costuras e faixa elástica com ajuste para fixação. Protetor ocular é um produto de uso único. Protetor ocular possui o tamanho: P.										
254	10,000	Unidade	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 35,648	R\$ 356,480	R\$ 35,648	R\$ 356,480	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Protetor ocular para fototerapia ou uso em incubadora. O protetor ocular é confeccionado em tecido de algodão que não solta resíduos, blackout integrado, sem costuras e faixa elástica com ajuste para fixação. Protetor ocular é um produto de uso único. Protetor ocular possui o tamanho: G.										
255	15.000,000	Unidade	MEDIATECH	MEDIATECH	R\$ 0,240	R\$ 3.600,000	R\$ 0,252	R\$ 3.780,000	4,761	R\$ 0,012
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: amarela (risco queda).										
256	15.000,000	Unidade	MEDIATECH	MEDIATECH	R\$ 0,240	R\$ 3.600,000	R\$ 0,252	R\$ 3.780,000	4,761	R\$ 0,012
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: vermelho (alergia).										
257	15.000,000	Unidade	MEDIATECH	MEDIATECH	R\$ 0,257	R\$ 3.855,000	R\$ 0,257	R\$ 3.855,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: verde (risco de evasão).										
258	15.000,000	Unidade	MEDIATECH	MEDIATECH	R\$ 0,255	R\$ 3.825,000	R\$ 0,255	R\$ 3.825,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: roxo (isolamento).										
259	15.000,000	Unidade	MEDIATECH	MEDIATECH	R\$ 0,245	R\$ 3.675,000	R\$ 0,245	R\$ 3.675,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: branca.										
276	100,000	Unidade	VITAL	VITAL	R\$ 150,000	R\$ 15.000,000	R\$ 182,483	R\$ 18.248,300	17,800	R\$ 32,483
Descrição: Sonda de gastrostomia de silicone com balão 24 fr de troca.										
322	50,000	Unidade	VITALFOLEY	VITALFOLEY	R\$ 11,580	R\$ 579,000	R\$ 12,314	R\$ 615,700	5,960	R\$ 0,734
Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 10.										
323	50,000	Unidade	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 10,390	R\$ 519,500	R\$ 15,465	R\$ 773,250	32,816	R\$ 5,075
Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 14.										
324	50,000	Unidade	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 10,390	R\$ 519,500	R\$ 15,125	R\$ 756,250	31,305	R\$ 4,735
Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 16.										
325	50,000	Unidade	VITALFOLEY	VITALFOLEY	R\$ 10,390	R\$ 519,500	R\$ 15,147	R\$ 757,350	31,405	R\$ 4,757
Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 18.										
335	20,000	Unidade	REGGATE SP	REGGATE SP	R\$ 13,760	R\$ 275,200	R\$ 17,791	R\$ 355,820	22,657	R\$ 4,031
Descrição: Tala armada de resgate tamanho: G, confeccionada em EVA (4 mm); - contém: 1 unidade; - cor: verde; - dimensões: 86,5 cm x 10 cm.										
338	3.000,000	Unidade	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 0,238	R\$ 714,000	R\$ 0,238	R\$ 714,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Tampa de conexão universal estéril para proteção de cateter.										
346	50,000	Unidade	AXMED	AXMED	R\$ 69,190	R\$ 3.459,500	R\$ 89,243	R\$ 4.462,150	22,470	R\$ 20,053
Descrição: Tomada para multiplicação de saídas de oxigênio. Possibilita o uso de diferentes aparelhos e instrumentos através de um único ponto. Corpo em alumínio (natural), 2 niples com pino de impacto e porca borboleta na cor do gás. Conexões padrão ABNT NBR 11906.										
350	50,000	Unidade	AXMED	AXMED	R\$ 174,690	R\$ 8.734,500	R\$ 174,690	R\$ 8.734,500	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Válvula reguladora para rede de oxigênio corpo em latão cromado; manômetro para indicação de pressão da rede de gases; botão de regulagem. Especificações técnicas: pressão de entrada: máximo de 75 Kgf / cm² (BAR); escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf / cm²; conexão de entrada e saída: Normas ABNT; pressão de saída: 0 à 7 Kgf / cm² (BAR) regulável.										
358	50,000	Unidade	JUREMA	JUREMA	R\$ 26,270	R\$ 1.313,500	R\$ 26,547	R\$ 1.327,350	1,043	R\$ 0,277
Descrição: Cobertura para óbito - M - médio - 60 x 150 cm - cinza										
Subtotal Adjudicado R\$ 275.521,760							Subtotal Orçado: R\$ 290.967,000		5,3082 %	R\$ 15.445,240

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
359	50,000	Unidade	JUREMA	JUREMA	R\$ 25,380	R\$ 1.269,000	R\$ 25,647	R\$ 1.282,350	1,041	R\$ 0,267
Descrição: Cobertura para óbito - P - pequeno - 50 x 100 cm - cinza										
360	50,000	Unidade	JUREMA	JUREMA	R\$ 25,180	R\$ 1.259,000	R\$ 25,440	R\$ 1.272,000	1,022	R\$ 0,260
Descrição: Cobertura para óbito - M - recém-nascido - 30 x 60 cm- branco.										
368	150,000	Pacote	MSO	MSO	R\$ 18,267	R\$ 2.740,050	R\$ 18,267	R\$ 2.740,050	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Tala metálica com espuma para imobilização de dedos 19 x 250 mm. Pacote com 12 unidades descartáveis, não estéril e higiênico. Uso único. Descrição do produto composição: espuma antialérgica espessura 9 mm 1 mm. Alumínio 100.										
383	100,000	Unidade	COURIRM	COURIRM	R\$ 41,850	R\$ 4.185,000	R\$ 55,333	R\$ 5.533,300	24,367	R\$ 13,483
Descrição: Travesseiro hospitalar com napa impermeável.										
384	10,000	Frasco	ANTARES	ANTARES	R\$ 43,364	R\$ 433,640	R\$ 43,364	R\$ 433,640	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Vaselina. Embalagem de 1 litro.										
388	30,000	Unidade	JARRAINOX	JARRAINOX	R\$ 74,000	R\$ 2.220,000	R\$ 74,000	R\$ 2.220,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Jarra em inox com capacidade de 2 litros, para uso hospitalar.										
Subtotal Adjudicado R\$ 275.521,760							Subtotal Orçado: R\$ 290.967,000		5,3082 %	R\$ 15.445,240

Fornecedor : COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA - 08.117.794/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,000	Unidade	GJMORYA	GJ	R\$ 230,530	R\$ 11.526,500	R\$ 287,929	R\$ 14.396,450	19,935	R\$ 57,399
Descrição: Válvula reguladora para rede canalizada de Oxido Nitroso. A válvula redutora para rede canalizada de Oxido Nitroso pode ser encontrada em nossa loja virtual, em diversos tipos de válvulas em cores e conexões padrão ABNT 11906. A válvula redutora para rede canalizada de Oxido Nitroso é fabricada em metal cromado de alta resistência e pode ser identificada pela cor azul. Este produto possui manômetro de baixa pressão de 0 a 10 Kgf / cm² e botão de controle. Informações adicionais: - cor padrão azul - produzida em metal cromado - Botão de controle.										
45	50,000	Unidade	JG MORYA	JG	R\$ 119,700	R\$ 5.985,000	R\$ 147,954	R\$ 7.397,700	19,096	R\$ 28,254
Descrição: Aspirador cirúrgico de rede ar comprimido 400 ml policarbonato. Aspirador tipo Venturi para rede canalizada de gás. Transforma a pressão positiva em negativa gerando vácuo. Tampa injetada em nylon com inserto de metal, botão de controle do fluxo de aspiração e bico de sucção. Frasco coletor autoclavável. Conexão padrão ABNT NBR 11906. ANVISA 10432300006.										
60	10,000	Unidade	PROTEC	1L	R\$ 34,650	R\$ 346,500	R\$ 51,489	R\$ 514,890	32,704	R\$ 16,839
Descrição: Balão de anestesia 1 litros. Dimensões aproximadas: 23 x 5,5 cm (com embalagem) registro ANVISA / MS: 80435140001 não estéril; validade indeterminada.										
61	10,000	Unidade	PROTEC	3L	R\$ 43,560	R\$ 435,600	R\$ 70,430	R\$ 704,300	38,151	R\$ 26,870
Descrição: Balão de anestesia 3 litros. Dimensões aproximadas: 31 x 7 cm (com embalagem) registro ANVISA / MS: 80435140001 não estéril; validade indeterminada.										
68	100,000	Rolo	POLLITEX	9 CM	R\$ 46,000	R\$ 4.600,000	R\$ 58,527	R\$ 5.852,700	21,403	R\$ 12,527
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho: 9 cm x 100 m, com indicador químico de ciclo, papel com necessidade de seladora para fechamento, registro ANVISA: 101.523.20009.										
88	10,000	Unidade	MARIMAR	ARANHA	R\$ 66,000	R\$ 660,000	R\$ 67,205	R\$ 672,050	1,793	R\$ 1,205
Descrição: Cinto tirante aranha fibra resgate adulto. - 1 tirante principal de cor preta, com sistema em V e altura regulável. Adaptável para prancha rígida; - 4 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico dimensões: - fita em Y - 0,80 cm cada; - fita longitudinal tem 1,60 cm; - fita verde superior 1,55 cm; - fita preta superior 1,55 cm; - fita vermelha inferior 1,17 cm; - fita amarela inferior 1,17 cm.										
91	20,000	Unidade	MARIMAR	G	R\$ 14,900	R\$ 298,000	R\$ 15,660	R\$ 313,200	4,853	R\$ 0,760
Descrição: Colar cervical de resgate tamanho: G.										
92	20,000	Unidade	MARIMAR	M	R\$ 14,900	R\$ 298,000	R\$ 15,960	R\$ 319,200	6,641	R\$ 1,060
Descrição: Colar cervical de resgate tamanho: M.										
93	20,000	Unidade	MARIMAR	P	R\$ 14,900	R\$ 298,000	R\$ 16,107	R\$ 322,140	7,493	R\$ 1,207
Descrição: Colar cervical de resgate tamanho: P.										
94	20,000	Unidade	MARIMAR	PP	R\$ 14,900	R\$ 298,000	R\$ 16,210	R\$ 324,200	8,081	R\$ 1,310
Descrição: Colar cervical de resgate tamanho: PP.										
95	100,000	Unidade	PAROPAS	CAIXA DE OVO	R\$ 100,000	R\$ 10.000,000	R\$ 102,544	R\$ 10.254,400	2,480	R\$ 2,544
Descrição: Colchão caixa de ovo espuma 188 x 80 x 6 cm D-33.										
96	60,000	Unidade	SÃO LOURENÇO	D33	R\$ 381,000	R\$ 22.860,000	R\$ 384,305	R\$ 23.058,300	0,859	R\$ 3,305
Descrição: Colchão solteiro hospitalar impermeável D-33 cristal napa azul (88 x 178 x 12).										
Subtotal Adjudicado R\$ 96.792,200							Subtotal Orçado: R\$ 158.986,180		39,1191 %	R\$ 62.193,980

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	30,000	Unidade	HQ	22	R\$ 2,820	R\$ 84,600	R\$ 15,334	R\$ 460,020	81,609	R\$ 12,514
Descrição: Dreno de tórax radiopaco nº 22.										
124	30,000	Unidade	HQ	24	R\$ 3,100	R\$ 93,000	R\$ 21,985	R\$ 659,550	85,899	R\$ 18,885
Descrição: Dreno de tórax radiopaco nº 24.										
127	30,000	Unidade	HQ	26	R\$ 4,000	R\$ 120,000	R\$ 22,332	R\$ 669,960	82,088	R\$ 18,332
Descrição: Dreno de tórax radiopaco nº 26.										
128	30,000	Unidade	HQ	28	R\$ 5,000	R\$ 150,000	R\$ 22,375	R\$ 671,250	77,653	R\$ 17,375
Descrição: Dreno de tórax radiopaco nº 28.										
136	10.600,000	Unidade	TERA	2 VIAS	R\$ 0,560	R\$ 5.936,000	R\$ 4,751	R\$ 50.360,600	88,213	R\$ 4,191
Descrição: Extensor 2 vias Polifix multivias curto para adaptação intermediária e administração simultânea de soluções com vias identificadas, tubos em PVC ou polietileno, transparente cristal, conector Luer Lock, com tampas protetoras de reserva. Estéril, apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico, com clamp.										
153	30,000	Unidade	OLIDEF	SCTILINE	R\$ 300,000	R\$ 9.000,000	R\$ 309,299	R\$ 9.278,970	3,006	R\$ 9,299
Descrição: Filtro de ar para incubadora marca OLIDEF modelo SCTI Line.										
154	30,000	Unidade	KIT	1,50M	R\$ 3,850	R\$ 115,500	R\$ 4,661	R\$ 139,830	17,399	R\$ 0,811
Descrição: Fita métrica 1,50 m.										
163	50,000	Caixa	TERA	1.0	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000	R\$ 37,073	R\$ 1.853,650	19,078	R\$ 7,073
Descrição: Fio de sutura nylon 1-0 - 45 cm agulha 3/8 cortante - 20 mm, caixa com 24 unidades.										
179	50,000	Caixa	TERA	20.	R\$ 42,490	R\$ 2.124,500	R\$ 50,059	R\$ 2.502,950	15,120	R\$ 7,569
Descrição: Fio para sutura seda 2-0 com agulha cilíndrica de 2,0 cm e ½.										
209	50,000	Unidade	MD	P	R\$ 27,140	R\$ 1.357,000	R\$ 67,096	R\$ 3.354,800	59,550	R\$ 39,956
Descrição: Lâmpada para laringoscópio convencional rosca pequena.										
239	50,000	Unidade	JG MORYA	ADULTO	R\$ 14,850	R\$ 742,500	R\$ 24,924	R\$ 1.246,200	40,418	R\$ 10,074
Descrição: Máscara para traqueostomia com conector 360° adulto. Máscara para oxigenioterapia em traqueostomia; confeccionada em PVC (macio e transparente) material atóxico e flexível com faixa elástica ajustável; possui cúpula em PVC transparente para visualização e conector em material plástico atóxico, que permite ângulo giratório de até 360° e entrada em circuito padrão. Descartável.										
277	100,000	Unidade	TERA	2.0	R\$ 3,600	R\$ 360,000	R\$ 3,659	R\$ 365,900	1,612	R\$ 0,059
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 2,0 mm.										
278	100,000	Unidade	TERA	2,5	R\$ 3,480	R\$ 348,000	R\$ 3,826	R\$ 382,600	9,043	R\$ 0,346
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 2,5 mm.										
283	100,000	Unidade	TERA	7.0	R\$ 2,970	R\$ 297,000	R\$ 4,579	R\$ 457,900	35,138	R\$ 1,609
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 7,0 mm										
284	150,000	Unidade	TERA	7.5	R\$ 3,130	R\$ 469,500	R\$ 4,695	R\$ 704,250	33,333	R\$ 1,565
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 7,5 mm.										
285	100,000	Unidade	TERA	8.0	R\$ 2,970	R\$ 297,000	R\$ 4,703	R\$ 470,300	36,848	R\$ 1,733
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 8,0 mm.										
286	100,000	Unidade	TERA	8.5	R\$ 2,970	R\$ 297,000	R\$ 4,701	R\$ 470,100	36,821	R\$ 1,731
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 8,5 mm.										
287	100,000	Unidade	TERA	2.0	R\$ 2,690	R\$ 269,000	R\$ 3,706	R\$ 370,600	27,415	R\$ 1,016
Descrição: Sonda endotraqueal sem balão 2,0 mm.										
288	100,000	Unidade	TERA	2.5	R\$ 2,690	R\$ 269,000	R\$ 3,178	R\$ 317,800	15,355	R\$ 0,488
Descrição: Sonda endotraqueal sem balão 2,5 mm.										
289	100,000	Unidade	TERA	3.0	R\$ 2,690	R\$ 269,000	R\$ 3,567	R\$ 356,700	24,586	R\$ 0,877
Descrição: Sonda endotraqueal sem balão 3,0 mm.										
290	100,000	Unidade	TERA	3.5	R\$ 2,690	R\$ 269,000	R\$ 3,425	R\$ 342,500	21,459	R\$ 0,735
Descrição: Sonda endotraqueal sem balão 3,5 mm.										
336	20,000	Unidade	MARIMAR	M	R\$ 11,800	R\$ 236,000	R\$ 15,031	R\$ 300,620	21,495	R\$ 3,231
Subtotal Adjudicado R\$ 96.792,200							Subtotal Orçado: R\$ 158.986,180		39,1191 %	R\$ 62.193,980

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tala armada de resgate tamanho: M, - confeccionada em EVA (4 mm); - contém: 1 unidade; - cor: laranja; - dimensões: 63 cm x 9 cm.										
337	20,000	Unidade	MARIMAR	P	R\$ 11,700	R\$ 234,000	R\$ 14,839	R\$ 296,780	21,153	R\$ 3,139
Descrição: Tala armada de resgate tamanho: P, - confeccionada em EVA (4 mm); - contém: 1 unidade; - cor: azul; - dimensões: 53 cm x 8 cm.										
344	10,000	Unidade	MARIMAR	19 CM	R\$ 39,600	R\$ 396,000	R\$ 43,455	R\$ 434,550	8,871	R\$ 3,855
Descrição: Tesoura para bandagem autoclavável, 19 cm, cor preta.										
370	400,000	Unidade	UNITEC	250 ML	R\$ 11,800	R\$ 4.720.000	R\$ 18,492	R\$ 7.396.800	36,188	R\$ 6,692
Descrição: Copo frasco umidificador para oxigênio 250 ml, com registro na ANVISA.										
373	500,000	Unidade	MARIMAR	DESC	R\$ 6,450	R\$ 3.225.000	R\$ 6,870	R\$ 3.435.000	6,113	R\$ 0,420
Descrição: Manta térmica descartável.										
381	100,000	Unidade	SÃO LOURENÇO	20	R\$ 24,950	R\$ 2.495.000	R\$ 32,953	R\$ 3.295.300	24,286	R\$ 8,003
Descrição: Suporte de parede para coletor perfurocortante 20 Kilos.										
387	30,000	Unidade	FORTINOX	1 L	R\$ 117,100	R\$ 3.513.000	R\$ 142,039	R\$ 4.261,170	17,557	R\$ 24,939
Descrição: Papagaio inox urinol coletor de urina masculino. Capacidade 1 litro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 96.792.200							Subtotal Orçado: R\$ 158.986,180		39,1191 %	R\$ 62.193,980

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA - 58.229.293/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	100,000	Unidade	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 4,000	R\$ 400,000	R\$ 4,615	R\$ 461,500	13,326	R\$ 0,615
Descrição: Anuscópio descartável.										
35	500,000	Pacote	COLINA TEXTIL	COLINA TEXTIL	R\$ 5,970	R\$ 2.985,000	R\$ 8,583	R\$ 4.291,500	30,443	R\$ 2,613
Descrição: Algodão ortopédico - 15 cm x 1,0 m 100 algodão (pacote com 12 unidades)										
37	200,000	Unidade	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 3,730	R\$ 746,000	R\$ 5,033	R\$ 1.006,600	25,889	R\$ 1,303
Descrição: Almotolia 500 ml na cor âmbar										
38	20,000	Unidade	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 101,700	R\$ 2.034,000	R\$ 141,947	R\$ 2.838,940	28,353	R\$ 40,247
Descrição: Ambú reanimador adulto silicone completo, composição: - balão em silicone autoclavável adulto: 1600 ml; - máscara facial em silicone; - válvula superior e inferior; - reservatório de 2500 ml.										
39	20,000	Unidade	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 101,700	R\$ 2.034,000	R\$ 126,585	R\$ 2.531,700	19,658	R\$ 24,885
Descrição: Ambú reanimador neonatal silicone completo. Composição: - balão em silicone autoclavável, máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, com reservatório.										
40	20,000	Unidade	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 101,700	R\$ 2.034,000	R\$ 128,522	R\$ 2.570,440	20,869	R\$ 26,822
Descrição: Ambú reanimador pediátrico silicone completo. Composição: - balão em silicone autoclavável. Máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, com reservatório.										
44	20,000	Unidade	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 59,000	R\$ 1.180,000	R\$ 79,614	R\$ 1.592,280	25,892	R\$ 20,614
Descrição: Aparelho de pressão neonatal nylon com velcro - braçadeira para 7 a 13 cm de circunferência.										
57	400,000	Caixa	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 97,640	R\$ 39.056,000	R\$ 107,380	R\$ 42.952,000	9,070	R\$ 9,740
Descrição: Atadura de gesso 20 cm x 3 m (caixa com 20 unidades).										
63	100,000	Rolo	AMED	AMED	R\$ 42,000	R\$ 4.200,000	R\$ 57,735	R\$ 5.773,500	27,253	R\$ 15,735
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho: 10 cm x 100 m, com indicador químico de ciclo, papel com necessidade de seladora para fechamento, registro ANVISA: 101.523.20009.										
64	100,000	Rolo	AMED	AMED	R\$ 63,000	R\$ 6.300,000	R\$ 75,329	R\$ 7.532,900	16,366	R\$ 12,329
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho: 15 cm x 100 m, com indicador químico de ciclo, papel com necessidade de seladora para fechamento, registro ANVISA: 101.523.20009.										
65	100,000	Rolo	AMED	AMED	R\$ 82,000	R\$ 8.200,000	R\$ 105,267	R\$ 10.526,700	22,102	R\$ 23,267
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho: 20 cm x 100 m, com indicador químico de ciclo, papel com necessidade de seladora para fechamento, registro ANVISA: 101.523.20009.										
66	100,000	Rolo	AMED	AMED	R\$ 120,000	R\$ 12.000,000	R\$ 147,468	R\$ 14.746,800	18,626	R\$ 27,468
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho: 30 cm x 100 m, com indicador químico de ciclo, papel com necessidade de seladora para fechamento, registro ANVISA: 101.523.20009.										
67	100,000	Rolo	AMED	AMED	R\$ 170,000	R\$ 17.000,000	R\$ 222,370	R\$ 22.237,000	23,550	R\$ 52,370
Subtotal Adjudicado R\$ 502.199,500							Subtotal Orçado: R\$ 745.649,400		32,6493 %	R\$ 243.449,900

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho: 45 cm x 100 m, com indicador químico de ciclo, papel com necessidade de seladora para fechamento, registro ANVISA: 101.523.20009.										
82	10,000	Unidade	FRADEL MED	FRADEL MED	R\$ 55,000	R\$ 550,000	R\$ 96,934	R\$ 969,340	43,260	R\$ 41,934
Descrição: Cânula traqueostomia de metal nº 3.										
85	15,000	Unidade	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 12,500	R\$ 187,500	R\$ 19,512	R\$ 292,680	35,936	R\$ 7,012
Descrição: Cânula traqueostomia nº 8 PVC sem balão.										
97	5.000,000	Unidade	LM WIQUEL	LM WIQUEL	R\$ 0,400	R\$ 2.000,000	R\$ 0,479	R\$ 2.395,000	16,492	R\$ 0,079
Descrição: Coletor de urina descartável estéril com tampa e rosca pote 80 ml.										
98	500,000	Unidade	MEDSHARP	MEDSHARP	R\$ 15,000	R\$ 7.500,000	R\$ 32,807	R\$ 16.403,500	54,278	R\$ 17,807
Descrição: Coletor de secreções rígido indicado para drenagem externa para aspirações de vias aéreas e cavidades em ambiente hospitalar, frasco rígido cristal em PVC estéril. Graduado a cada 50 ml. Capacidade de 250 ml. Base de sustentação. Tampa de rosca total 2 vias. Extensões em PVC cristal. Pinça corta-fluxo. Obturador. Conector graduado. Válvula anti-refluxo. Válvula de segurança. Alça para transporte e fixação.										
101	2.500,000	Unidade	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 3,390	R\$ 8.475,000	R\$ 3,624	R\$ 9.060,000	6,456	R\$ 0,234
Descrição: Coletor de urina sistema fechado capacidade 2 litros.										
102	3.700,000	Pacote	AMED	AMED	R\$ 54,240	R\$ 200.688,000	R\$ 68,884	R\$ 254.870,800	21,258	R\$ 14,644
Descrição: Compressa de campo operatório 45 cm x 50 cm, com 4 camadas com cadarço, não estéril com fio radiopaco, 100 puro algodão: macio e extra absorvente, pacote com 50 unidades. Referência: CREMER.										
109	300,000	Galão	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 80,000	R\$ 24.000,000	R\$ 88,977	R\$ 26.693,100	10,089	R\$ 8,977
Descrição: Detergente enzimático hospitalar (4 enzimas na composição além de tensoativo não iônicos) - galão 5 litros.										
113	2.500,000	Frasco	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 5,100	R\$ 12.750,000	R\$ 13,327	R\$ 33.317,500	61,731	R\$ 8,227
Descrição: Povidine tópicio iodo 10 solução aquosa - frasco 100 ml.										
137	2.500,000	Unidade	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,130	R\$ 2.825,000	R\$ 14,515	R\$ 36.287,500	92,214	R\$ 13,385
Descrição: Extensor 4 vias Polifix multivias curto para adaptação intermediária e administração simultânea de soluções com vias identificadas, tubos em PVC ou polietileno, transparente cristal, conector Luer Lock, com tampas protetoras de reserva. Estéril, apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico, com clamp.										
150	100,000	Unidade	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 13,000	R\$ 1.300,000	R\$ 33,159	R\$ 3.315,900	60,794	R\$ 20,159
Descrição: Estetoscópio pediátrico.										
151	200,000	Unidade	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 37,000	R\$ 7.400,000	R\$ 40,427	R\$ 8.085,400	8,477	R\$ 3,427
Descrição: Éter (garrafa de 1000 ml)										
162	50,000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 50,000	R\$ 2.500,000	R\$ 62,262	R\$ 3.113,100	19,694	R\$ 12,262
Descrição: Fio de sutura de polipropileno 3-0 com agulha 2,5 cm, caixa com 24 unidades.										
164	500,000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 25,000	R\$ 12.500,000	R\$ 38,287	R\$ 19.143,500	34,703	R\$ 13,287
Descrição: Fio de sutura nylon 3.0 fio sutura nylon monofil preto 3-0 com agulha 3/8 circ triang 3,0 cm.										
169	50,000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000	R\$ 52,838	R\$ 2.641,900	43,222	R\$ 22,838
Descrição: Fio nylon 0-0 - 45 cm agulha 3/8 cortante - 20 mm - caixa com 24 unidades.										
170	70,000	Caixa	DONATI	DONATI	R\$ 85,000	R\$ 5.950,000	R\$ 105,704	R\$ 7.399,280	19,586	R\$ 20,704
Descrição: Fio para sutura CATGUT Cromado 2-0 com agulha triangular de 3,0 cm e 3/8. Tamanho do fio: 75 cm; - contém uma caixa com 24 envelopes; - embalado individualmente por envelope; - cada envelope contém fio e uma agulha; - Tipo C - Classe IV; - estéril; - método de esterilização: radiação gama; - validade de 3 anos a partir da data de fabricação; - registro ANVISA: 10243410010.										
171	60,000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 90,000	R\$ 5.400,000	R\$ 100,183	R\$ 6.010,980	10,164	R\$ 10,183
Descrição: Fio para sutura CATGUT Cromado 0 com agulha cilíndrica de 4,0 cm e 1/. Tamanho do fio: 75 cm; - contém uma caixa com 24 envelopes; - embalado individualmente por envelope; - cada envelope contém fio e uma agulha; - Tipo C - Classe IV; - estéril; - método de esterilização: radiação gama; - validade de 3 anos a partir da data de fabricação; com registro da ANVISA.										
172	80,000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 90,000	R\$ 7.200,000	R\$ 109,667	R\$ 8.773,360	17,933	R\$ 19,667
Descrição: Fio para sutura CATGUT Cromado 1 com agulha cilíndrica de 4,0 cm e 1/8. Tamanho do fio: 75 cm; - contém uma caixa com 24 envelopes; - embalado individualmente por envelope; - cada envelope contém fio e uma agulha; - Tipo C - Classe IV; - estéril; - método de esterilização: radiação gama; - validade de 3 anos a partir da data de fabricação; com registro da ANVISA.										
173	70,000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 90,000	R\$ 6.300,000	R\$ 111,421	R\$ 7.799,470	19,225	R\$ 21,421
Descrição: Fio para sutura CATGUT simples 2-0 com agulha cilíndrica de 2,0 cm e 3/8 - caixa com 24 unidades, tamanho do fio: 70 cm, estéril; método de esterilização: radiação gama; - validade de 3 anos a partir da data de fabricação; com registro da ANVISA.										
174	70,000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 90,000	R\$ 6.300,000	R\$ 114,922	R\$ 8.044,540	21,686	R\$ 24,922
					Subtotal Adjudicado R\$ 502.199,500		Subtotal Orçado: R\$ 745.649,400		32,6493 %	R\$ 243.449,900

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fio para sutura CATGUT simples 3-0 com agulha cilíndrica de 3,0 cm e ½. Tamanho do fio: 75 cm; - contém uma caixa com 24 envelopes; - estéril; - método de esterilização: radiação gama; - validade de 3 anos a partir da data de fabricação; com registro da ANVISA.										
175	70.000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 90,000	R\$ 6.300,000	R\$ 118,587	R\$ 8.301.090	24,106	R\$ 28,587
Descrição: Fio para sutura CATGUT simples 4-0 com agulha cilíndrica. - contém uma caixa com 24 envelopes; - estéril; - método de esterilização: radiação gama; - validade de 3 anos a partir da data de fabricação; com registro da ANVISA.										
176	300.000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 28,000	R\$ 8.400,000	R\$ 91,462	R\$ 27.438.600	69,386	R\$ 63,462
Descrição: Fio para sutura nylon 2-0 com agulha triangular de 2,0 cm e 3/8.										
177	300.000	Caixa	DONATI	DONATI	R\$ 28,000	R\$ 8.400,000	R\$ 101,103	R\$ 30.330.900	72,305	R\$ 73,103
Descrição: Fio para sutura nylon 4-0 com agulha triangular de 2,5 cm e 3/8.										
178	300.000	Caixa	ACE IND.COM-TECHNOFIO	ACE IND.COM-TECHNOFIO	R\$ 28,000	R\$ 8.400,000	R\$ 101,531	R\$ 30.459.300	72,422	R\$ 73,531
Descrição: Fio para sutura nylon 5-0 com agulha triangular de 2,0 cm e 3/8.										
180	2.000.000	Rolo	CIEX	CIEX	R\$ 4,300	R\$ 8.600,000	R\$ 4,952	R\$ 9.904,000	13,166	R\$ 0,652
Descrição: Fita adesiva - 18 mm x 50 metros										
181	2.500.000	Rolo	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,500	R\$ 13.750,000	R\$ 5,883	R\$ 14.707,500	6,510	R\$ 0,383
Descrição: Fita cirúrgica microporosa hipalérgico 10 cm x 4,5 m.										
186	300.000	Rolo	CIEX	CIEX	R\$ 4,000	R\$ 1.200,000	R\$ 7,333	R\$ 2.199,900	45,452	R\$ 3,333
Descrição: Fita indicadora para autoclave 19 mm x 30 m.										
195	1.000.000	Unidade	3P MEDICAL	3P MEDICAL	R\$ 6,000	R\$ 6.000,000	R\$ 7,682	R\$ 7.682,000	21,895	R\$ 1,682
Descrição: Frasco coletor de secreção, capacidade 120 ml com tampa rosca e duas vias, estéril.										
199	400.000	Frasco	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 5,650	R\$ 2.260,000	R\$ 8,006	R\$ 3.202,400	29,427	R\$ 2,356
Descrição: Gel condutor para eletroestimulação e ultrassom. Frasco 1 Kg.										
202	100.000	Caixa	2I	2I	R\$ 57,000	R\$ 5.700,000	R\$ 62,783	R\$ 6.278,300	9,211	R\$ 5,783
Descrição: Integrador químico para realizar a validação da esterilização. Produto deve estar de acordo com as normas internacionais ISO 11140-1, apresentação em caixa contendo 250 unidades, validade de 5 anos e conter em sua composição tinta indicativa de alta qualidade, isenta de chumbo e metais pesados.										
228	300.000	Rolo	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 5,150	R\$ 1.545,000	R\$ 10,659	R\$ 3.197,700	51,684	R\$ 5,509
Descrição: Malha tubular 4 cm x 15 m.										
230	300.000	Rolo	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 8,500	R\$ 2.550,000	R\$ 9,969	R\$ 2.990,700	14,735	R\$ 1,469
Descrição: Malha tubular 8 cm x 15 m.										
231	300.000	Rolo	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 8,370	R\$ 2.511,000	R\$ 11,778	R\$ 3.533,400	28,935	R\$ 3,408
Descrição: Malha tubular 10 cm x 15 m.										
246	1.000.000	Unidade	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 6,000	R\$ 6.000,000	R\$ 10,110	R\$ 10.110,000	40,652	R\$ 4,110
Descrição: Pera para eletrocardiograma.										
271	500.000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,510	R\$ 255,000	R\$ 0,976	R\$ 488,000	47,745	R\$ 0,466
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 6 - estéril.										
272	50.000	Unidade	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,060	R\$ 153,000	R\$ 4,998	R\$ 249,900	38,775	R\$ 1,938
Descrição: Sonda de Foley com 3 vias com balão nº 18.										
273	50.000	Unidade	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,060	R\$ 153,000	R\$ 5,228	R\$ 261,400	41,469	R\$ 2,168
Descrição: Sonda de Foley com 3 vias com balão nº 16.										
274	50.000	Unidade	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,060	R\$ 153,000	R\$ 5,930	R\$ 296,500	48,397	R\$ 2,870
Descrição: Sonda de Foley com 3 vias com balão nº 20.										
296	200.000	Unidade	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,150	R\$ 430,000	R\$ 5,721	R\$ 1.144,200	62,419	R\$ 3,571
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 18 com balão - estéril - látex.										
308	200.000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,210	R\$ 242,000	R\$ 1,544	R\$ 308,800	21,632	R\$ 0,334
Descrição: Sonda nasogástrica nº 20 longa - estéril.										
Subtotal Adjudicado R\$ 502.199,500							Subtotal Orçado: R\$ 745.649,400		32,6493 %	R\$ 243.449,900

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
315	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,430	R\$ 129,000	R\$ 0,780	R\$ 234,000	44,871	R\$ 0,350
Descrição: Sonda retal nº 4 - estéril.										
316	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,460	R\$ 138,000	R\$ 0,825	R\$ 247,500	44,242	R\$ 0,365
Descrição: Sonda retal nº 6 - estéril.										
317	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,530	R\$ 159,000	R\$ 0,853	R\$ 255,900	37,866	R\$ 0,323
Descrição: Sonda retal nº 8 - estéril.										
318	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,560	R\$ 168,000	R\$ 0,944	R\$ 283,200	40,677	R\$ 0,384
Descrição: Sonda retal nº 10 - estéril.										
319	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,580	R\$ 174,000	R\$ 0,950	R\$ 285,000	38,947	R\$ 0,370
Descrição: Sonda retal nº 12 - estéril.										
320	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,570	R\$ 171,000	R\$ 1,045	R\$ 313,500	45,454	R\$ 0,475
Descrição: Sonda retal nº 14 - estéril.										
321	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,650	R\$ 195,000	R\$ 1,173	R\$ 351,900	44,586	R\$ 0,523
Descrição: Sonda retal nº 16 - estéril.										
326	300,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,480	R\$ 144,000	R\$ 0,978	R\$ 293,400	50,920	R\$ 0,498
Descrição: Sonda uretral nº 4 - estéril.										
327	400,000	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,510	R\$ 204,000	R\$ 1,023	R\$ 409,200	50,146	R\$ 0,513
Descrição: Sonda uretral nº 6 - estéril.										
341	200,000	Unidade	GTECH	GTECH	R\$ 8,100	R\$ 1.620,000	R\$ 18,057	R\$ 3.611,400	55,142	R\$ 9,957
Descrição: Termômetro clínico.										
356	100,000	Unidade	AFTER LIFE	AFTER LIFE	R\$ 26,010	R\$ 2.601,000	R\$ 26,011	R\$ 2.601,100	0,003	R\$ 0,000
Descrição: Cobertura para óbito - GG - grande gigante - 90 x 220 cm - cinza.										
Subtotal Adjudicado R\$ 502.199,500							Subtotal Orçado: R\$ 745.649,400		32,6493 %	R\$ 243.449,900

Fornecedor : SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 03.828.079/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	350,000	Rolo	COPERTINA	ROLO	R\$ 67,510	R\$ 23.628,500	R\$ 76,808	R\$ 26.882,800	12,105	R\$ 9,298
Descrição: Curativo fixador filme transparente. Rolo 15 cm x 10 metros.										
138	2.000,000	Unidade	BIOSANI	UND	R\$ 4,800	R\$ 9.600,000	R\$ 6,007	R\$ 12.014,000	20,093	R\$ 1,207
Descrição: Equipos gotas para infusão de soluções fotosensíveis com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em Y com área para rápida assepsia, com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar com filtro hidrófobo de 15 micra; câmara de gotejamento âmbar com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micra) flexível, de 20 gotas / ml e perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; de cor âmbar, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector Luer Lock e protetores que garantam a sua esterilidade e bolsa fotoprotetora para ampolas e frascos. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.										
182	2.500,000	Rolo	COPERTINA	ROLO	R\$ 3,130	R\$ 7.825,000	R\$ 4,177	R\$ 10.442,500	25,065	R\$ 1,047
Descrição: Fita cirúrgica microporosa hipolérgica 5 cm x 4,5 m.										
187	50,000	Caixa	RIOQUIMICA	CX	R\$ 235,280	R\$ 11.764,000	R\$ 235,280	R\$ 11.764,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Fita de teste para quantificação glutaraldeído 0 a 2., caixa com 100 unidades.										
196	100,000	Frasco	CPL	FR	R\$ 25,030	R\$ 2.503,000	R\$ 39,244	R\$ 3.924,400	36,219	R\$ 14,214
Descrição: Frasco para drenagem de tórax e gástrica - capacidade: 2 litros.										
334	20,000	Pacote	ABSORVE	PCT	R\$ 115,000	R\$ 2.300,000	R\$ 185,961	R\$ 3.719,220	38,159	R\$ 70,961
Descrição: SWAB sem gel em tubo para transporte estéril, pacote com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.620,500							Subtotal Orçado: R\$ 68.746,920		16,1846 %	R\$ 11.126,420

Fornecedor : ITA PHARMA LTDA - 50.477.639/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	400,000	Frasco	FRESENIUS	Água destilada 1.000 ml - estéril - Sistema fechado.	R\$ 9,800	R\$ 3.920,000	R\$ 10,858	R\$ 4.343,200	9,743	R\$ 1,058
Descrição: Água destilada 1.000 ml - estéril - Sistema fechado.										
22	100,000	Litro	VIC PHARMA	Água oxigenada 1000 ml - 40 volumes - Almotolia.	R\$ 13,000	R\$ 1.300,000	R\$ 14,780	R\$ 1.478,000	12,043	R\$ 1,780
Descrição: Água oxigenada 1000 ml - 40 volumes - Almotolia.										
26	1.000,000	Caixa	MEDIX	Agulha 20 x 0,55 mm (caixa com 100 unidades).	R\$ 6,250	R\$ 6.250,000	R\$ 8,785	R\$ 8.785,000	28,856	R\$ 2,535
Descrição: Agulha 20 x 0,55 mm (caixa com 100 unidades).										
29	1.000,000	Caixa	MEDIX	Agulha 30 x 0,8 mm (caixa com 100 unidades).	R\$ 6,200	R\$ 6.200,000	R\$ 7,664	R\$ 7.664,000	19,102	R\$ 1,464
Descrição: Agulha 30 x 0,8 mm (caixa com 100 unidades).										
43	40,000	Unidade	PREMIUM	Aparelho de pressão infantil nylon com velcro preto.	R\$ 65,000	R\$ 2.600,000	R\$ 77,597	R\$ 3.103,880	16,233	R\$ 12,597
Descrição: Aparelho de pressão infantil nylon com velcro preto.										
55	400,000	Caixa	POLAR FIX	Atadura de gesso 12 cm x 3 m	R\$ 64,000	R\$ 25.600,000	R\$ 65,209	R\$ 26.083,600	1,854	R\$ 1,209
Descrição: Atadura de gesso 12 cm x 3 m (caixa com 20 unidades).										
56	300,000	Caixa	POLAR FIX	Atadura de gesso 15 cm x 3 m	R\$ 69,000	R\$ 20.700,000	R\$ 79,453	R\$ 23.835,900	13,156	R\$ 10,453
Descrição: Atadura de gesso 15 cm x 3 m (caixa com 20 unidades).										
59	10.000,000	Caixa	DESCARTEE	Avental descartável de manga longa de 20 gr.	R\$ 13,000	R\$ 130.000,000	R\$ 17,930	R\$ 179.300,000	27,495	R\$ 4,930
Descrição: Avental descartável de manga longa de 20 gr, confeccionada em não tecido (TNT) em 100 polipropileno, caixa com 10 unidades.										
99	200,000	Pacote	LABOR IMPORT	Coletor de urina infantil unissex (pacote com 10 unidades), uso pediátrico	R\$ 3,900	R\$ 780,000	R\$ 4,594	R\$ 918,800	15,106	R\$ 0,694
Descrição: Coletor de urina infantil unissex (pacote com 10 unidades), uso pediátrico. Recipiente de 18 cm x 7 cm, graduado, com capacidade para até 100 ml. Fita dupla face, hipoalergênica, para fixação segura e sem lesões na pele. Bordas com selagem de alta resistência, que asseguram a integridade do recipiente, evitando vazamentos. Esterilizado por óxido de etileno. Modelo: unissex.										
115	1.000,000	Unidade	MEDSONDA	Dispositivo para incontinência urinária tamanho G (nº 6) com extensão - estéril	R\$ 1,800	R\$ 1.800,000	R\$ 2,128	R\$ 2.128,000	15,413	R\$ 0,328
Descrição: Dispositivo para incontinência urinária tamanho G (nº 6) com extensão - estéril. Descrição: tamanho G (52 mm de diâmetro). Com extensão. Preservativo de látex. Conector em PVC Estéril. Apirogênio. Produto de uso único. Descartar após o uso. Esterilizado por óxido de etileno.										
116	1.500,000	Unidade	WILTEX	Dispositivo para transferência de soluções fêmea	R\$ 0,470	R\$ 705,000	R\$ 0,965	R\$ 1.447,500	51,295	R\$ 0,495
Descrição: Dispositivo para transferência de soluções fêmea (tipo Transofix).										
125	30,000	Unidade	WILTEX	Dreno de tórax radiopaco nº 34.	R\$ 4,280	R\$ 128,400	R\$ 40,894	R\$ 1.226,820	89,533	R\$ 36,614
Descrição: Dreno de tórax radiopaco nº 34.										
126	30,000	Unidade	WILTEX	Dreno de tórax radiopaco nº 38.	R\$ 4,280	R\$ 128,400	R\$ 39,024	R\$ 1.170,720	89,032	R\$ 34,744
Descrição: Dreno de tórax radiopaco nº 38.										
129	30,000	Unidade	WILTEX	Dreno de tórax radiopaco nº 36.	R\$ 5,130	R\$ 153,900	R\$ 21,610	R\$ 648,300	76,260	R\$ 16,480
					Subtotal Adjudicado R\$ 577.636,100		Subtotal Orçado: R\$ 788.666,730		26,7578 %	R\$ 211.030,630

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Dreno de tórax radiopaco nº 36.										
131	1.000,000	Pacote	DESCARPACK	Eletrodo de monitor cardíaco, descartável	R\$ 10,500	R\$ 10.500,000	R\$ 16,203	R\$ 16.203,000	35,197	R\$ 5,703
Descrição: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto.										
141	2.500,000	Unidade	LIFEMED	Equipo parenteral para a bomba infusora da marca Lifemed	R\$ 35,000	R\$ 87.500,000	R\$ 37,083	R\$ 92.707,500	5,617	R\$ 2.083
Descrição: Equipo parenteral para a bomba infusora da marca Lifemed - modelo: LF2001.										
144	500,000	Unidade	LAMEDID	Equipo para transfusão de sangue	R\$ 3,500	R\$ 1.750,000	R\$ 4,673	R\$ 2.336,500	25,101	R\$ 1,173
Descrição: Equipo para transfusão de sangue.										
156	50,000	Caixa	DONATI	Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 0, comprimento 90 cm,	R\$ 198,000	R\$ 9.900,000	R\$ 348,473	R\$ 17.423,650	43,180	R\$ 150,473
Descrição: Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 0, comprimento 90 cm, agulha: 1/2 cir. Cil. 5.0 cm.										
157	50,000	Caixa	DONATI	Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 1	R\$ 216,000	R\$ 10.800,000	R\$ 415,275	R\$ 20.763,750	47,986	R\$ 199,275
Descrição: Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 1, comprimento 90 cm, agulha: 1/2 cir. Cil. 5.0 cm.										
158	50,000	Caixa	DONATI	Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 2,	R\$ 395,000	R\$ 19.750,000	R\$ 399,591	R\$ 19.979,550	1,148	R\$ 4,591
Descrição: Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 2, comprimento 90 cm, agulha: 1/2 cir. Cil. 5.0 cm.										
159	50,000	Caixa	DONATI	Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 3	R\$ 435,000	R\$ 21.750,000	R\$ 440,394	R\$ 22.019,700	1,224	R\$ 5,394
Descrição: Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 3, comprimento 90 cm, agulha: 1/2 cir. Cil. 5.0 cm.										
160	50,000	Caixa	DONATI	Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 4,	R\$ 391,000	R\$ 19.550,000	R\$ 395,811	R\$ 19.790,550	1,215	R\$ 4,811
Descrição: Fio de sutura de ácido poliglicólico violeta diâmetro: 4, comprimento 90 cm, agulha: 1/2 cir. Cil. 5.0 cm.										
183	500,000	Rolo	TECNOPRINT	Fita para eletrocardiogram a 80 mm x 30 m	R\$ 9,000	R\$ 4.500,000	R\$ 12,281	R\$ 6.140,500	26,716	R\$ 3,281
Descrição: Fita para eletrocardiograma 80 mm x 30 m.										
190	150,000	Unidade	MORIYA	Fluxômetro de oxigênio para rede canalizada fluxômetro de oxigênio para válvula reguladora	R\$ 56,000	R\$ 8.400,000	R\$ 62,199	R\$ 9.329,850	9,966	R\$ 6,199
Descrição: Fluxômetro de oxigênio para rede canalizada fluxômetro de oxigênio para válvula reguladora, indicado para uso medicinal. Função de controlar a vazão do gás de acordo com volume recomendado. Fabricado em metal cromado de alta resistência, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, flutuador em inox, botão para regulagem de fluxo e intermediário com rosca macho ¼ NPT. Conexões de entrada e saída padrão ABNT NBR 11906. Especificações técnicas: - cápsula e bilha em policarbonato; - esfera (flutuador) de inox; - escala 0 a 15 litros por minuto; - botão para regulagem de fluxo; - fabricado em metal cromado. - garantia de fabrica: 1 ano contra defeitos de fabricação.										
191	100,000	Unidade	MORIYA	Fluxômetro para rede de ar comprimido, fluxômetro de ar comprimido para rede canalizada	R\$ 60,000	R\$ 6.000,000	R\$ 75,530	R\$ 7.553,000	20,561	R\$ 15,530
					Subtotal Adjudicado R\$ 577.636,100		Subtotal Orçado: R\$ 788.666,730		26,7578 %	R\$ 211.030,630

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fluxômetro para rede de ar comprimido, fluxômetro de ar comprimido para rede canalizada, indicado para uso medicinal. Função de controlar a vazão do gás, de acordo com volume recomendado. Fabricado em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto e botão para regulagem de fluxo. Conexões de entrada e saída padrão ABNT NBR 11906. Especificações técnicas: - cápsula e bilha em polibicarbonato; - esfera (flutuador) de inox; - escala 0 a 15 litros por minuto; - botão para regulagem de fluxo; - fabricado em metal cromado; - garantia de fabrica: 1 ano contra defeitos de fabricação.										
204	50,000	Caixa	DESCARPACK	Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 11	R\$ 22,500	R\$ 1.125,000	R\$ 28,758	R\$ 1.437,900	21,760	R\$ 6,258
Descrição: Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 11, caixa com 100 unidades.										
205	50,000	Caixa	DESCARPACK	Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 15,	R\$ 22,500	R\$ 1.125,000	R\$ 32,741	R\$ 1.637,050	31,278	R\$ 10,241
Descrição: Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 15, caixa com 100 unidades.										
206	50,000	Caixa	DESCARPACK	Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 21	R\$ 22,500	R\$ 1.125,000	R\$ 33,743	R\$ 1.687,150	33,319	R\$ 11,243
Descrição: Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 21, caixa com 100 unidades.										
207	50,000	Caixa	DESCARPACK	Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 23	R\$ 22,500	R\$ 1.125,000	R\$ 32,281	R\$ 1.614,050	30,299	R\$ 9,781
Descrição: Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº 23, caixa com 100 unidades.										
218	2.500,000	Par	DESCARPACK	Luva estéril nº 7,5.	R\$ 1,000	R\$ 2.500,000	R\$ 2,056	R\$ 5.140,000	51,361	R\$ 1,056
Descrição: Luva estéril nº 7,5.										
219	2.500,000	Par	DESCARPACK	Luva estéril nº 8,0.	R\$ 1,000	R\$ 2.500,000	R\$ 2,078	R\$ 5.195,000	51,876	R\$ 1,078
Descrição: Luva estéril nº 8,0.										
220	2.500,000	Par	DESCARPACK	Luva estéril nº 8,5.	R\$ 1,000	R\$ 2.500,000	R\$ 2,129	R\$ 5.322,500	53,029	R\$ 1,129
Descrição: Luva estéril nº 8,5.										
221	600,000	Unidade	DESCARPACK	Luva estéril sem látex tamanho 7.5	R\$ 1,400	R\$ 840,000	R\$ 1,563	R\$ 937,800	10,428	R\$ 0,163
Descrição: Luva estéril sem látex tamanho 7.5.										
222	600,000	Unidade	DESCARPACK	Luva estéril sem látex tamanho 8.0.	R\$ 1,400	R\$ 840,000	R\$ 1,580	R\$ 948,000	11,392	R\$ 0,180
Descrição: Luva estéril sem látex tamanho 8.0.										
240	500,000	Unidade	DESCARPACK	Máscara, reservatório e extensão adulto com saída para oxigênio para realizar micronebulização	R\$ 5,000	R\$ 2.500,000	R\$ 12,660	R\$ 6.330,000	60,505	R\$ 7,660
Descrição: Máscara, reservatório e extensão adulto com saída para oxigênio para realizar micronebulização (completo).										
263	50.000,000	Unidade	DESCARPACK	Seringa descartável 3 ml sem agulha	R\$ 0,100	R\$ 5.000,000	R\$ 0,163	R\$ 8.150,000	38,650	R\$ 0,063
Descrição: Seringa descartável 3 ml sem agulha - caixa com 100 unidades, bico Luer Slip, látex free. Estéril. Apirrogênica. Atóxica. Produto de uso único. Corpo transparente. Cilindro com anel de retenção. Haste com quebra de segurança. Siliconizada. Lote e data de fabricação impressos no corpo da seringa. Escala de graduação apresentando alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis.										
264	45.000,000	Unidade	SR	Seringa descartável 5 ml sem agulha	R\$ 0,120	R\$ 5.400,000	R\$ 0,221	R\$ 9.945,000	45,701	R\$ 0,101
Descrição: Seringa descartável 5 ml sem agulha - caixa com 100 unidades, bico Luer Slip (sem rosca), látex free. Estéril. Apirrogênica. Atóxica. Produto de uso único. Corpo transparente. Cilindro com anel de retenção. Haste com quebra de segurança. Siliconizada. Lote e data de fabricação impressos no corpo da seringa. Escala de graduação apresentando alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis.										
265	90.000,000	Unidade	PROCARE	Seringa descartável de 1 ml com agulha	R\$ 0,110	R\$ 9.900,000	R\$ 0,297	R\$ 26.730,000	62,962	R\$ 0,187
					Subtotal Adjudicado R\$ 577.636,100		Subtotal Orçado: R\$ 788.666,730		26,7578 %	R\$ 211.030,630

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Seringa descartável de 1 ml com agulha. Estéril de uso único.										
266	500,000	Unidade	MEDSONDA	Sonda de aspiração traqueal nº 8	R\$ 0,510	R\$ 255,000	R\$ 0,960	R\$ 480,000	46,875	R\$ 0,450
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 8 - estéril.										
267	500,000	Unidade	MEDSONDA	Sonda de aspiração traqueal nº 10	R\$ 0,560	R\$ 280,000	R\$ 1,017	R\$ 508,500	44,936	R\$ 0,457
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10 - estéril.										
268	500,000	Unidade	MEDSONDA	Sonda de aspiração traqueal nº 12	R\$ 0,580	R\$ 290,000	R\$ 1,005	R\$ 502,500	42,288	R\$ 0,425
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12 - estéril.										
269	500,000	Unidade	MEDSONDA	Sonda de aspiração traqueal nº 14	R\$ 0,700	R\$ 350,000	R\$ 1,021	R\$ 510,500	31,439	R\$ 0,321
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14 - estéril.										
270	500,000	Unidade	MEDSONDA	Sonda de aspiração traqueal nº 16	R\$ 0,780	R\$ 390,000	R\$ 1,090	R\$ 545,000	28,440	R\$ 0,310
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 16 - estéril.										
301	100,000	Unidade	MEDSONDA	Sonda nasogástrica nº 8 longa	R\$ 1,000	R\$ 100,000	R\$ 1,134	R\$ 113,400	11,816	R\$ 0,134
Descrição: Sonda nasogástrica nº 8 longa - estéril.										
310	10,000	Unidade	CREATE	Sonda nasogástrica Sengstaken Type-32 - 16 fr - Create	R\$ 483,820	R\$ 4.838,200	R\$ 483,823	R\$ 4.838,230	0,000	R\$ 0,002
Descrição: Sonda nasogástrica Sengstaken Type-32 - 16 fr - Create.										
311	10,000	Unidade	CREATE	Sonda nasogástrica Sengstaken Type-32 - 18 fr - Create.	R\$ 484,610	R\$ 4.846,100	R\$ 484,614	R\$ 4.846,140	0,000	R\$ 0,003
Descrição: Sonda nasogástrica Sengstaken Type-32 - 18 fr - Create.										
313	10,000	Unidade	CREATE	Sonda nasogástrica Sengstaken Type-32 - 14 fr - Create.	R\$ 484,390	R\$ 4.843,900	R\$ 484,393	R\$ 4.843,930	0,000	R\$ 0,002
Descrição: Sonda nasogástrica Sengstaken Type-32 - 14 fr - Create.										
333	50,000	Pacote	CRALL	SWAB com gel de cultura em tubo para transporte estéril, pacote com 100 unidades.	R\$ 150,000	R\$ 7.500,000	R\$ 189,740	R\$ 9.487,000	20,944	R\$ 39,740
Descrição: SWAB com gel de cultura em tubo para transporte estéril, pacote com 100 unidades.										
342	50,000	Unidade	J PROLAB	Termômetro de refrigeração digital para insumos.	R\$ 59,000	R\$ 2.950,000	R\$ 86,933	R\$ 4.346,650	32,131	R\$ 27,933
Descrição: Termômetro de refrigeração digital para insumos.										
343	1.000,000	Unidade	G TECH	Termômetro infravermelho com pilhas	R\$ 55,000	R\$ 55.000,000	R\$ 119,204	R\$ 119.204,000	53,860	R\$ 64,204
Descrição: Termômetro infravermelho com pilhas (referencia: GTECH).										
348	30,000	Pacote	LEMGRUBER	Tubo de látex diâmetro 3,0 a 5,0 mm, pacote com 15 metros.	R\$ 35,740	R\$ 1.072,200	R\$ 35,744	R\$ 1.072,320	0,011	R\$ 0,003
Descrição: Tubo de látex diâmetro 3,0 a 5,0 mm, pacote com 15 metros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 577.636,100							Subtotal Orçado: R\$ 788.666,730		26,7578 %	R\$ 211.030,630

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
349	50,000	Unidade	MORYIA	Válvula redutora para rede canalizada de ar comprimido.	R\$ 158,000	R\$ 7.900,000	R\$ 190,979	R\$ 9.548,950	17,268	R\$ 32,979
Descrição: Válvula redutora para rede canalizada de ar comprimido. Válvula para regulagem ajustável de pressão de saída de gases em uma rede canalizada, destinados à alimentação de equipamentos médicos. Fabricada em latão cromado, com manômetro 0-10 Kgf / cm ² pintado na cor do gás e KNOB de controle, é altamente durável e oferece grande precisão para a regulagem da pressão do gás.										
361	3.000,000	Pacote	CIPEL	Papel toalha interfolhas 100 celulose com 1000 folhas	R\$ 12,500	R\$ 37.500,000	R\$ 13,658	R\$ 40.974,000	8,478	R\$ 1,158
Descrição: Papel toalha interfolhas 100 celulose com 1000 folhas - papelex higiênicas, práticas e de alta absorção. 100 celulose virgem. Duas dobras. Tamanho: 20 x 21 cm. Contém 1000 folhas.										
374	100,000	Par	PREMIUM	Oliva para estetoscópio.	R\$ 11,000	R\$ 1.100,000	R\$ 15,869	R\$ 1.586,900	30,682	R\$ 4,869
Descrição: Oliva para estetoscópio.										
385	200,000	Unidade	HEALTH QUALITY	Coletor de vias aéreas - frasco - não estéril 1000 ml	R\$ 21,000	R\$ 4.200,000	R\$ 23,803	R\$ 4.760,600	11,775	R\$ 2.803
Descrição: Coletor de vias aéreas - frasco - não estéril 1000 ml - tampa de oclusão hermética em polietileno e alça em PVC para fixação. Frasco atóxico, rígido, graduado, duas extensões em PVC cristal, atóxico. Clamp (pinça) em nylon fixado em uma extensão e conector em PVC na extremidade.										
390	500,000	Unidade	SR	Seringa descartável 60 ml	R\$ 1,090	R\$ 545,000	R\$ 1,607	R\$ 803,500	32,171	R\$ 0,517
Descrição: Seringa descartável 60 ml para alimentação.										
391	10,000	Unidade	CARIOMAX	Placa para marcapasso transcutâneo da marca: Instramed modelo: CardioMax Série: 062020 CM 14960 - adulto.	R\$ 653,000	R\$ 6.530,000	R\$ 823,889	R\$ 8.238,890	20,741	R\$ 170,889
Descrição: Placa para marcapasso transcutâneo da marca: Instramed modelo: CardioMax Série: 062020 CM 14960 - adulto.										
Subtotal Adjudicado R\$ 577.636,100							Subtotal Orçado: R\$ 788.666,730		26,7578 %	R\$ 211.030,630

Fornecedor : FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 40.710.180/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	3.000,000	Frasco	RIOQUIMICA	O MESMO	R\$ 1,230	R\$ 3.690,000	R\$ 2,613	R\$ 7.839,000	52,927	R\$ 1,383
Descrição: Água oxigenada 100 ml - 10 volumes - Almotolia.										
46	50,000	Unidade	UNITEC	O MESMO	R\$ 90,000	R\$ 4.500,000	R\$ 149,888	R\$ 7.494,400	39,955	R\$ 59,888
Descrição: Aspirador cirúrgico de rede de oxigênio 400 ml policarbonato.										
54	400,000	Caixa	POLAR FIX	O MESMO	R\$ 40,000	R\$ 16.000,000	R\$ 52,577	R\$ 21.030,800	23,921	R\$ 12,577
Descrição: Atadura de gesso 10 cm x 3 m (caixa com 20 unidades).										
79	20,000	Unidade	STIVALLETO	O MESMO	R\$ 40,000	R\$ 800,000	R\$ 62,645	R\$ 1.252,900	36,148	R\$ 22,645
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 43.										
83	10,000	Unidade	VITAL	O MESMO	R\$ 51,000	R\$ 510,000	R\$ 108,133	R\$ 1.081,330	52,835	R\$ 57,133
Descrição: Cânula traqueostomia de metal nº 4.										
84	10,000	Unidade	VITAL	O MESMO	R\$ 52,000	R\$ 520,000	R\$ 107,864	R\$ 1.078,640	51,791	R\$ 55,864
Descrição: Cânula traqueostomia de metal nº 5.										
86	10.000,000	Unidade	MEDSONDA	O MESMO	R\$ 0,790	R\$ 7.900,000	R\$ 1,470	R\$ 14.700,000	46,258	R\$ 0,680
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos.										
106	150,000	Unidade	UNITEC	O MESMO	R\$ 94,000	R\$ 14.100,000	R\$ 134,863	R\$ 20.229,450	30,299	R\$ 40,863
Descrição: Conjunto de macro nebulização contínua através de oxigênio com traqueia de PVC e mascara adulto. Tampa, haste e injetores em nylon com fibra, porca com inserto em metal, frasco de policarbonato autoclavável graduado com 500 ml, traqueia de PVC atóxico com 1,20 m e máscara. Conexão padrão ABNT NBR 11906.										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.332,000							Subtotal Orçado: R\$ 482.659,020		46,8917 %	R\$ 226.327,020

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	150,000	Unidade	UNITEC	O MESMO	R\$ 80,000	R\$ 12.000,000	R\$ 119,694	R\$ 17.954,100	33,162	R\$ 39,694
Descrição: Conjunto de macronebulização contínua através de oxigênio com traqueia de PVC e máscara infantil. Tampa, haste e injetores em nylon com fibra, porca com inserto em metal, frasco de policarbonato autoclavável graduado com 500 ml, traqueia de PVC atóxico com 1,20 m e máscara. Conexão padrão ABNT NBR 11906.										
108	5.000,000	Unidade	RIOQUIMICA	O MESMO	R\$ 1,670	R\$ 8.350,000	R\$ 2,420	R\$ 12.100,000	30,991	R\$ 0,750
Descrição: Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22 ml de Digluconato de Clorexidina 2 e tensoativo.										
110	6.500,000	Frasco	RIOQUIMICA	O MESMO	R\$ 2,100	R\$ 13.650,000	R\$ 3,813	R\$ 24.784,500	44,925	R\$ 1,713
Descrição: Digluconato de Clorexidina Alcoólico 0,5 - solução (frasco - almotolia 100 ml).										
112	6.500,000	Frasco	RIOQUIMICA	O MESMO	R\$ 2,400	R\$ 15.600,000	R\$ 3,511	R\$ 22.821,500	31,643	R\$ 1,111
Descrição: Digluconato de Clorexidina Degermante 2 - solução (frasco - almotolia 100 ml).										
142	20.000,000	Unidade	DESCARPACK	O MESMO	R\$ 0,650	R\$ 13.000,000	R\$ 1,189	R\$ 23.780,000	45,332	R\$ 0,539
Descrição: Equipó para soro, macrogotas estéril com injetor lateral e AIR.										
143	5.000,000	Unidade	BIOSANI	O MESMO	R\$ 1,200	R\$ 6.000,000	R\$ 1,564	R\$ 7.820,000	23,273	R\$ 0,364
Descrição: Equipó para soro, microgotas estéril com injetor lateral e AIR.										
145	10.000,000	Unidade	SOLIDOR	O MESMO	R\$ 0,170	R\$ 1.700,000	R\$ 0,496	R\$ 4.960,000	65,725	R\$ 0,326
Descrição: Escalpe 19 com as seguintes características: protetor da agulha, asas de empunhadura / fixação, tubo vinílico transparente, atóxico a pirogênico, conector fêmea Luer Lock tamanho codificado por cores e paredes finas. (referencia BD).										
146	18.000,000	Unidade	SOLIDOR	O MESMO	R\$ 0,170	R\$ 3.060,000	R\$ 0,506	R\$ 9.108,000	66,403	R\$ 0,336
Descrição: Escalpe 21, com as seguintes características: protetor da agulha, asas de empunhadura / fixação, tubo vinílico transparente, atóxico a pirogênico, conector fêmea Luer Lock tamanho codificado por cores e paredes finas. (referencia BD).										
147	18.000,000	Unidade	SOLIDOR	O MESMO	R\$ 0,170	R\$ 3.060,000	R\$ 0,593	R\$ 10.674,000	71,332	R\$ 0,423
Descrição: Escalpe 23 com as seguintes características: protetor da agulha, asas de empunhadura / fixação, tubo vinílico transparente, atóxico a pirogênico, conector fêmea Luer Lock tamanho codificado por cores e paredes finas. (referencia BD).										
148	2.000,000	Rolo	MISSNER	O MESMO	R\$ 7,500	R\$ 15.000,000	R\$ 12,623	R\$ 25.246,000	40,584	R\$ 5,123
Descrição: Espardrapo impermeável, com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido de algodão na cor branca. rolo com 10 cm x 4,5 m (referencia Cremer).										
149	200,000	Unidade	JOÃO MED	O MESMO	R\$ 11,000	R\$ 2.200,000	R\$ 33,252	R\$ 6.650,400	66,919	R\$ 22,252
Descrição: Estetoscópio adulto.										
152	1.500,000	Unidade	SCAVMEDICAL	O MESMO	R\$ 3,430	R\$ 5.145,000	R\$ 6,055	R\$ 9.082,500	43,352	R\$ 2,625
Descrição: Filtro bacteriológico e viral trocador de calor e umidade (estéril com traqueinha) para adulto, com as seguintes características: filtro HMEF trocador de calor e umidade com conexão universal reta estéril; - bacterial e viral, eletrostático, hidrofóbico e higroscópico; - espaço morto (traqueinha) de 55 ml e volume tidal de 150 a 1500 ml; - acesso para monitoração capnógrafo com conexão Luer Lock fêmea com tampa; - volume corrente (tidal): 150 - 1500 ml; - conexões: 22 m-15 f / 22 f-15 m; - peso: 27 g; - esterilização por óxido de etileno; - meio filtrante: celulose e polipropileno hidrofóbico eletrostático; - estrutura: polipropileno; - saída de umidade: >31 mg / H2O. VT 500 ml (laudo de verificação disponível mediante solicitação do cliente); - eficiência de filtração: bacterial 99,999; viral 99,999 (laudo de verificação disponível mediante solicitação do cliente); - resistência ao fluxo CM H2O a 30 l / minuto: 197 Pa; - dimensões: altura 78 mm; largura 68,5 mm; - embalado em papel grau cirúrgico; - atóxico. (referencia GVS).										
168	50,000	Caixa	SHALON	O MESMO	R\$ 85,000	R\$ 4.250,000	R\$ 93,236	R\$ 4.661,800	8,833	R\$ 8,236
Descrição: Fio linha 2 com agulha 3/8, 3,0 cm, comprimento do fio: 75 cm - caixa com 24 unidades.										
197	100,000	Pacote	LABOR IMPORT	O MESMO	R\$ 70,100	R\$ 7.010,000	R\$ 128,822	R\$ 12.882,200	45,583	R\$ 58,722
Descrição: Garrote em tiras, tiras cortadas em 46 cm. Pacote com 100 unidades.										
198	1.300,000	Rolo	ORTOFEN	O MESMO	R\$ 35,000	R\$ 45.500,000	R\$ 59,942	R\$ 77.924,600	41,610	R\$ 24,942
Descrição: Gaze hidrófila em rolo 91 mm x 91 m 13 fios.										
200	400,000	Galão	RIOQUIMICA	O MESMO	R\$ 44,750	R\$ 17.900,000	R\$ 184,451	R\$ 73.780,400	75,738	R\$ 139,701
Descrição: Glutaraldeído 2 - pronto para uso - galão com 5 litros.										
216	2.500,000	Par	DESCARPACK	O MESMO	R\$ 0,990	R\$ 2.475,000	R\$ 1,832	R\$ 4.580,000	45,960	R\$ 0,842
Descrição: Luva estéril nº 6,5.										
217	2.500,000	Par	DESCARPACK	O MESMO	R\$ 0,990	R\$ 2.475,000	R\$ 1,823	R\$ 4.557,500	45,693	R\$ 0,833
Descrição: Luva estéril nº 7,0.										
224	300,000	Caixa	ZELARA	O MESMO	R\$ 14,360	R\$ 4.308,000	R\$ 27,690	R\$ 8.307,000	48,140	R\$ 13,330
Descrição: Luva procedimento nitrílica não estéril sem pó preta - pacote com 100 unidades - tamanho P.										
225	300,000	Caixa	ZELARA	O MESMO	R\$ 14,360	R\$ 4.308,000	R\$ 27,841	R\$ 8.352,300	48,421	R\$ 13,481
Descrição: Luva procedimento nitrílica não estéril sem pó preta - pacote com 100 unidades - tamanho M.										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.332,000							Subtotal Orçado: R\$ 482.659,020		46,8917 %	R\$ 226.327,020

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
226	300,000	Caixa	ZELARA	O MESMO	R\$ 14,360	R\$ 4.308,000	R\$ 27,690	R\$ 8.307,000	48,140	R\$ 13,330
Descrição: Luva procedimento nitrílica não estéril sem pó preta - pacote com 100 unidades - tamanho G.										
229	300,000	Rolo	ORTOFEN	O MESMO	R\$ 5,340	R\$ 1.602,000	R\$ 9,042	R\$ 2.712,600	40,942	R\$ 3,702
Descrição: Malha tubular 6 cm x 15 m.										
234	300,000	Rolo	ORTOFEN	O MESMO	R\$ 19,800	R\$ 5.940,000	R\$ 33,518	R\$ 10.055,400	40,927	R\$ 13,718
Descrição: Malha tubular 25 cm x 15 m.										
235	300,000	Rolo	POLAR FIX	O MESMO	R\$ 20,580	R\$ 6.174,000	R\$ 34,112	R\$ 10.233,600	39,669	R\$ 13,532
Descrição: Malha tubular 30 cm x 15 m.										
245	300,000	Unidade	FERREIRA MOLD	O MESMO	R\$ 3,800	R\$ 1.140,000	R\$ 6,993	R\$ 2.097,900	45,659	R\$ 3,193
Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120°, antiembaçante, lavável e passível de desinfecção química. Tamanhos: 54 a 58 mm.										
309	300,000	Unidade	MAKY NUTRI	O MESMO	R\$ 7,190	R\$ 2.157,000	R\$ 15,064	R\$ 4.519,200	52,270	R\$ 7,874
Descrição: Sonda para nutrição enteral nº 12.										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.332,000							Subtotal Orçado: R\$ 482.659,020		46,8917 %	R\$ 226.327,020

Fornecedor : GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA - 49.539.365/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1.000,000	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 6,360	R\$ 6.360,000	R\$ 7,633	R\$ 7.633,000	16,677	R\$ 1,273
Descrição: Agulha 25 x 0,8 mm (caixa com 100 unidades).										
28	1.000,000	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 6,360	R\$ 6.360,000	R\$ 7,273	R\$ 7.273,000	12,553	R\$ 0,913
Descrição: Agulha 30 x 0,7 mm (caixa com 100 unidades).										
30	1.000,000	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 7,080	R\$ 7.080,000	R\$ 7,322	R\$ 7.322,000	3,305	R\$ 0,242
Descrição: Agulha 40 x 1,2 mm (caixa com 100 unidades).										
121	100,000	Unidade	MEDIX	Unidade	R\$ 19,473	R\$ 1.947,300	R\$ 23,912	R\$ 2.391,200	18,563	R\$ 4,439
Descrição: Dreno de sucção 3.2.										
122	100,000	Unidade	MEDIX	Unidade	R\$ 19,126	R\$ 1.912,600	R\$ 37,982	R\$ 3.798,200	49,644	R\$ 18,856
Descrição: Dreno de sucção 4.8.										
132	500,000	Pacote	MEDIX	Pacote	R\$ 14,553	R\$ 7.276,500	R\$ 15,528	R\$ 7.764,000	6,278	R\$ 0,975
Descrição: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho infantil.										
210	6.000,000	Unidade	MEDIX	Unidade	R\$ 0,043	R\$ 258,000	R\$ 0,143	R\$ 858,000	69,930	R\$ 0,100
Descrição: Lanceta 28 g para lancetador.										
243	500,000	Unidade	MEDIX	Unidade	R\$ 6,100	R\$ 3.050,000	R\$ 9,229	R\$ 4.614,500	33,903	R\$ 3,129
Descrição: Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório adulto e circuito.										
244	500,000	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 10,474	R\$ 5.237,000	R\$ 12,501	R\$ 6.250,500	16,214	R\$ 2,027
Descrição: Sachê do SWAB de álcool contendo compressa de não tecido, impregnada com álcool isopropílico 70, caixas com 100 compressas de 6,5 x 3 cm embaladas individualmente. Com registro na ANVISA.										
249	7.000,000	Pacote	ANADONA	Pacote	R\$ 6,800	R\$ 47.600,000	R\$ 11,330	R\$ 79.310,000	39,982	R\$ 4,530
Descrição: Propé descartável com elástico na cor branca. Pacote com 100 unidades.										
345	250,000	Pacote	CHEMDYE	Pacote	R\$ 423,413	R\$ 105.853,250	R\$ 549,407	R\$ 137.351,750	22,932	R\$ 125,994
Descrição: Teste Bowie Dick - folha A5 - produto deve estar de acordo com as normas internacionais ISO 11140 e EN867 - classe B - pacote com 50 folhas - validade de 3 anos. Composição: tinta indicativa de alta qualidade, isenta de chumbo e metais pesados.										
351	1.000,000	Unidade	VOLK	Unidade	R\$ 17,919	R\$ 17.919,000	R\$ 30,569	R\$ 30.569,000	41,381	R\$ 12,650
Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: P.										
352	1.000,000	Unidade	VOLK	Unidade	R\$ 17,919	R\$ 17.919,000	R\$ 31,632	R\$ 31.632,000	43,351	R\$ 13,713
Subtotal Adjudicado R\$ 296.293,100							Subtotal Orçado: R\$ 447.747,400		33,8258 %	R\$ 151.454,300

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: M.										
353	1.000,000	Unidade	VOLK	Unidade	R\$ 17,919	R\$ 17.919,000	R\$ 31,890	R\$ 31.890,000	43,809	R\$ 13,971
Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: G.										
354	1.000,000	Unidade	VOLK	Unidade	R\$ 17,919	R\$ 17.919,000	R\$ 34,124	R\$ 34.124,000	47,488	R\$ 16,205
Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: GG.										
355	1.000,000	Unidade	VOLK	Unidade	R\$ 17,919	R\$ 17.919,000	R\$ 36,321	R\$ 36.321,000	50,664	R\$ 18,402
Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: extra GG 3.										
357	50,000	Unidade	JUREMA	Unidade	R\$ 17,869	R\$ 893,450	R\$ 23,495	R\$ 1.174,750	23,945	R\$ 5,626
Descrição: Cobertura para óbito - G - grande - 90 x 210 cm - cinza										
382	100,000	Pacote	MEDFLEX	Pacote	R\$ 128,700	R\$ 12.870,000	R\$ 174,705	R\$ 17.470,500	26,332	R\$ 46,005
Descrição: Tubo de silicone para oxigênio (transparente) 15 metros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 296.293,100							Subtotal Orçado: R\$ 447.747,400		33,8258 %	R\$ 151.454,300

Fornecedor : TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. - 08.892.066/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	20,000	Par	innpro	innpro	R\$ 44,000	R\$ 880,000	R\$ 58,900	R\$ 1.178,000	25,297	R\$ 14,900
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 38.										
73	20,000	Par	innpro	innpro	R\$ 44,000	R\$ 880,000	R\$ 57,063	R\$ 1.141,260	22,892	R\$ 13,063
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 36.										
74	20,000	Par	innpro	innpro	R\$ 43,000	R\$ 860,000	R\$ 58,931	R\$ 1.178,620	27,033	R\$ 15,931
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 37.										
75	20,000	Par	innpro	innpro	R\$ 44,000	R\$ 880,000	R\$ 58,437	R\$ 1.168,740	24,705	R\$ 14,437
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 39.										
76	20,000	Par	innpro	innpro	R\$ 43,000	R\$ 860,000	R\$ 60,404	R\$ 1.208,080	28,812	R\$ 17,404
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 40.										
77	20,000	Par	innpro	innpro	R\$ 44,000	R\$ 880,000	R\$ 60,628	R\$ 1.212,560	27,426	R\$ 16,628
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 41.										
78	10,000	Par	innpro	innpro	R\$ 52,074	R\$ 520,740	R\$ 61,667	R\$ 616,670	15,556	R\$ 9,593
Descrição: Bota de PVC branca cano longo, impermeável, tamanho 42.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.760,740							Subtotal Orçado: R\$ 7.703,930		25,2233 %	R\$ 1.943,190

Fornecedor : DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 19.316.524/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	30,000	Unidade	S&C	CANETA	R\$ 494,455	R\$ 14.833,650	R\$ 634,725	R\$ 19.041,750	22,099	R\$ 140,270
Descrição: Caneta padrão de alta CPA - 400, para bisturis eletrônicos TRANSMAL onde a tensão de pico não exceda a 9 KV.										
89	10,000	Unidade	CBEMED	P.A. MED	R\$ 93,168	R\$ 931,680	R\$ 143,168	R\$ 1.431,680	34,924	R\$ 50,000
Descrição: Imobilizador de cabeça impermeável adulto - head block é uma ferramenta essencial para a imobilização segura e eficaz da cabeça em emergências. Confeccionado em Etil Vinil Acetato (EVA Lux 35) e PEBD. Especificações técnicas: dimensões da base: largura: 260 5 mm. Comprimento: 400 5 mm. Espessura: 10 3 mm. Peso: 400 10 kg. dimensões dos tijolos: altura: 150 5 mm. Comprimento: 250 5 mm. Espessura: 65 5 mm. Peso: 100 5 kg. dimensões das tiras de queixo e testa: largura do velcro: 30 3 mm. Comprimento total: 780 5 mm.										
130	10,000	Conjunto	NEURO	CARDIOCLIP	R\$ 147,015	R\$ 1.470,150	R\$ 226,867	R\$ 2.268,670	35,197	R\$ 79,852
Descrição: Eletrodo adulto tipo clip para eletrocardiograma colorido, - produto médico hospitalar; - não estéril; - reutilizável; - conteúdo da embalagem: 4 eletrodos adultos tipo clip. Registro ANVISA: 80070210004. Validade: indeterminada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.319,080							Subtotal Orçado: R\$ 86.590,230		16,4812 %	R\$ 14.271,150

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
369	200,000	Unidade	NINGBOO	REGULADOR	R\$ 247,500	R\$ 49.500,000	R\$ 287,709	R\$ 57.541,800	13,975	R\$ 40,209
Descrição: Válvula reguladora oxigênio com fluxômetro para cilindros. Regulador de pressão para cilindros de oxigênio, utilizado em cilindros de oxigênio medicinal ou industrial, onde tenha a necessidade e praticidade do controle de vazão por litros. Resistente e de alta qualidade este produto é desenvolvido em metal cromado com filtro de bronze sintetizado. Características: - manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 Kgf / cm ² . - pressão fixa de 3,5 Kgf / cm ² . - entrada com filtro em bronze sintetizado. - válvula de segurança. - fluxômetro com escala de 0 a 15 litros no fluxômetro - corpo em latão cromado - conexões de entrada e saída em latão cromado - saída do gás calibrado: 3,5 0,3 Kgf / cm ² - conexão de entrada ABNT 218-1 oxigênio - conexão de saída rosca direita 9/16.										
386	30,000	Unidade	FAMI	INOX	R\$ 186,120	R\$ 5.583,600	R\$ 210,211	R\$ 6.306,330	11,460	R\$ 24,091
Descrição: Comadre aço inox tipo pá aparelheira coletor urina fezes. Capacidade de 3,5 litros.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 72.319,080			Subtotal Orçado: R\$ 86.590,230	16,4812 %	R\$ 14.271,150

Fornecedor : BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 31.282.018/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	250,000	Unidade	KFF S.A	DSB-0720	R\$ 55,000	R\$ 13.750,000	R\$ 174,082	R\$ 43.520,500	68,405	R\$ 119,082
Descrição: Cateter venoso central poliuretano, hidrofílico, 7 fr x 20 cm, duplo lúmen, introdutor, fio guia, técnica Seldinger.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.750,000			Subtotal Orçado: R\$ 43.520,500	68,4056 %	R\$ 29.770,500

Fornecedor : HCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.109.944/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	1.500,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,700	R\$ 1.050,000	R\$ 1,074	R\$ 1.611,000	34,823	R\$ 0,374
Descrição: Torneira 3 vias Luer Lock, estéril, atóxica, apirogênica, descartável de uso único.										
140	2.000,000	Unidade	POLYBAG	POLYBAG	R\$ 1,000	R\$ 2.000,000	R\$ 1,203	R\$ 2.406,000	16,874	R\$ 0,203
Descrição: Equipó macrogotas controlador de fluxo em mililitro. Características gerais: - lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; - câmara para visualização de gotejamento; - filtro de partícula (abertura 15 micra) - de acordo com a norma NBR ISO 8536-4; - filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra); - filtro de ar distal bacteriológico para preenchimento em sistema fechado (0,22 micra); - extensão em PVC cristal; - pinça rolete para abrir e fechar o sistema; - controlador de fluxo, tipo relógio; - injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo; - conexão Luer Lock para dispositivo de acesso venoso; - régua de 80 cm para medição da altura do frasco / bolsa de soro até o acesso venoso. Registro ANVISA:10252420050.										
223	300,000	Caixa	GLOMED	GLOMED	R\$ 19,800	R\$ 5.940,000	R\$ 32,953	R\$ 9.885,900	39,914	R\$ 13,153
Descrição: Luva procedimento nitrílica não estéril sem pó preta - pacote com 100 unidades - tamanho PP.										
279	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,900	R\$ 290,000	R\$ 3,703	R\$ 370,300	21,685	R\$ 0,803
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 4,0 mm.										
280	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,900	R\$ 290,000	R\$ 4,185	R\$ 418,500	30,704	R\$ 1,285
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 4,5 mm.										
281	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,750	R\$ 275,000	R\$ 4,036	R\$ 403,600	31,863	R\$ 1,286
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 5,0 mm.										
282	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,900	R\$ 290,000	R\$ 4,715	R\$ 471,500	38,494	R\$ 1,815
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 6,5 mm.										
291	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,500	R\$ 250,000	R\$ 5,097	R\$ 509,700	50,951	R\$ 2,597
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 8 - pediátrica - com balão - estéril.										
292	100,000	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,000	R\$ 300,000	R\$ 4,751	R\$ 475,100	36,855	R\$ 1,751
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 10 com balão - estéril - látex.										
293	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,100	R\$ 210,000	R\$ 4,751	R\$ 475,100	55,798	R\$ 2,651
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 12 com balão - estéril - látex.										
294	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,100	R\$ 420,000	R\$ 4,963	R\$ 992,600	57,686	R\$ 2,863
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 14 com balão - estéril - látex.										
295	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,100	R\$ 420,000	R\$ 5,228	R\$ 1.045,600	59,831	R\$ 3,128
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 16 com balão - estéril - látex.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.557,000			Subtotal Orçado: R\$ 24.595,000	40,8131 %	R\$ 10.038,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
297	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,100	R\$ 420,000	R\$ 5,064	R\$ 1.012,800	58,530	R\$ 2,964
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 20 com balão - estéril - látex.										
298	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,100	R\$ 210,000	R\$ 5,173	R\$ 517,300	59,404	R\$ 3,073
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 22 com balão - estéril - látex.										
299	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,000	R\$ 200,000	R\$ 5,316	R\$ 531,600	62,377	R\$ 3,316
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 24 com balão - estéril - látex.										
300	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,850	R\$ 85,000	R\$ 1,284	R\$ 128,400	33,800	R\$ 0,434
Descrição: Sonda nasogástrica nº 4 longa - estéril.										
302	100,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,880	R\$ 88,000	R\$ 1,246	R\$ 124,600	29,373	R\$ 0,366
Descrição: Sonda nasogástrica nº 10 longa - estéril.										
303	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,800	R\$ 160,000	R\$ 1,177	R\$ 235,400	32,030	R\$ 0,377
Descrição: Sonda nasogástrica nº 12 longa - estéril.										
304	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,800	R\$ 160,000	R\$ 1,361	R\$ 272,200	41,219	R\$ 0,561
Descrição: Sonda nasogástrica nº 14 longa - estéril.										
305	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,900	R\$ 180,000	R\$ 1,319	R\$ 263,800	31,766	R\$ 0,419
Descrição: Sonda nasogástrica nº 16 longa - estéril.										
306	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,000	R\$ 200,000	R\$ 1,339	R\$ 267,800	25,317	R\$ 0,339
Descrição: Sonda nasogástrica nº 18 longa - estéril.										
307	200,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,300	R\$ 260,000	R\$ 1,568	R\$ 313,600	17,091	R\$ 0,268
Descrição: Sonda nasogástrica nº 22 longa - estéril.										
328	400,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,490	R\$ 196,000	R\$ 1,127	R\$ 450,800	56,521	R\$ 0,637
Descrição: Sonda uretral nº 8 - estéril.										
329	300,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,500	R\$ 150,000	R\$ 1,099	R\$ 329,700	54,504	R\$ 0,599
Descrição: Sonda uretral nº 10 - estéril.										
330	300,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,520	R\$ 156,000	R\$ 1,179	R\$ 353,700	55,894	R\$ 0,659
Descrição: Sonda uretral nº 12 - estéril.										
331	300,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,570	R\$ 171,000	R\$ 1,215	R\$ 364,500	53,086	R\$ 0,645
Descrição: Sonda uretral nº 14 - estéril.										
332	300,000	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,620	R\$ 186,000	R\$ 1,213	R\$ 363,900	48,887	R\$ 0,593
Descrição: Sonda uretral nº 16 - estéril.										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.557,000							Subtotal Orçado: R\$ 24.595,000		40,8131 %	R\$ 10.038,000

Fornecedor : AVANTEMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 37.730.372/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
161	50,000	Caixa	Bioline	Bioline	R\$ 57,000	R\$ 2.850,000	R\$ 59,303	R\$ 2.965,150	3,883	R\$ 2,303
Descrição: Fio de sutura de algodão sem agulha 15 x 45 cm, caixa com 24 unidades.										
166	50,000	Caixa	Bioline	Bioline	R\$ 98,200	R\$ 4.910,000	R\$ 98,359	R\$ 4.917,950	0,161	R\$ 0,158
Descrição: Fio linho 0 sem agulha - caixa com 24 unidades.										
167	50,000	Caixa	Bioline	Bioline	R\$ 91,200	R\$ 4.560,000	R\$ 93,776	R\$ 4.688,800	2,746	R\$ 2,576
Descrição: Fio linho 1 com agulha 3/8, 3,0 cm, comprimento do fio: 75 cm - caixa com 24 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.320,000							Subtotal Orçado: R\$ 12.571,900		2,0036 %	R\$ 251,900

Fornecedor : ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 43.556.958/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
339	100,000	Unidade	WALTEX	26X36	R\$ 80,000	R\$ 8.000,000	R\$ 144,542	R\$ 14.454,200	44,652	R\$ 64,542
Descrição: Tela protésica 26 x 36 cm.										
340	100,000	Unidade	WALTEX	30X30	R\$ 100,000	R\$ 10.000,000	R\$ 156,377	R\$ 15.637,700	36,051	R\$ 56,377
Descrição: Tela de prolene 30 x 30 cm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 18.000,000		Subtotal Orçado: R\$ 30.091,900		40,1832 %	R\$ 12.091,900

Fornecedor : UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 34.061.908/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
375	5,000	Unidade	Dad & Sons Surgical	DNS-1003	R\$ 222,750	R\$ 1.113,750	R\$ 310,051	R\$ 1.550,255	28,156	R\$ 87,301
Descrição: Otoscópio com cabo metal com 5 espéculos plástico.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.113,750		Subtotal Orçado: R\$ 1.550,255		28,1569 %	R\$ 436,505

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.052.226,530	R\$ 4.879.186,375	37,4439 %	1.826.959,845

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 04 de Agosto de 2025

CLAUDIA BASTOS CHARLES
GESTORA DO FMS